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Apie Vliko krizę 
Beždžionės dirbs 
Ar išsikraustys?
Thomas Mann

KAI VAKARIEČIAI EINA
SU VELNIU RIEŠUTAUTI rgBSSil
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JUOZAS TYSLIAVA

Mūsų bendradarbis Karolis 
Dranga teberašo apie Vliko

Gal ir mums, kaip vienam 
laikraščiui, reikėtų palaukti su 
komentarais, “kol jie patys te
nai susitvarkys — jei

Bet, ar galės?
Net tik mes, bet ir

žmonių, nuoširdžiai 
matyti

galės”.

daugelis 
norinčių 

usitvarkiusį ir sklan
džiai veikiantį tą Vyriausią
Lietuvos Išlaisvinimo Komite
tą, deja, labai rimtai abejoja.

Liga, kuria Vilkas serga jau 
10 metų, atrodo, be operacijos 
neįmanoma pašalinti.

Perrūgusiam duonkubiliui rei

biras...
Visą dabartinį Vliko perso

nalą reikėtų pakeisti naujais

Kodėl Sovietams reikalingas taikos laikotarpis? — Tuo tarpu, kai so
vietai pas save sunaikino vakariečiu idėjas, komunizmas- laisvajame 

pasaulyje tebeklesti.— Kur Baltijos tautų viltys?
tas Eisenhoweris nebūtų pa
reiškęs Bulgaimud: “Atsiųskite 
savo lėktiivus ir fotografuoki
te Ameriką”. Sprogusi bomba 
nebūtų padariusi didesnio įs
pūdžio. Net ciniškas Moloto
vas neišdrįso atsakyti: “Ačiū, 
mums užtenka’ tik pasiskaityti 
Life ax New York Times!”

Eisenhowerio pasiūlymas, .pa 
sikeisti karinėmis infarmacijo- 
mis'itarp Sovietų Sąjungas ir 
Amerikos, sovietų delegacijai 
buvo staigmena. Tačiau šis 
psichologinis smūgis nedavė 
praktiškų rezultatų, nes nemo
kėta juo manevruotu

Kodėl rusai pradėjo “atodrė
kio” diplomatiją? Šitas klausi
mas jau šešėri mėnesiai įdo
mauja tiek vakarų kanceliari-
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-Ir tai reikėtų padaryti tuo
jau, norint išgelbėti patį korni-

t* *

mus britų mokslininkas, Nobe
lio dovaną laimėjusio tėvo No
belio dovaną laimėjęs sūnus, 
geros -nuomonės apie beždžio
nes., *

Anot jo, ilganiui mašinos bus

Dar ne pervėlu kalbėti apie 
Genevą. Apie šią “Keturių Di
džiųjų” konferenciją, kuri taip 
pat buvo vadinama “paskuti
niojo bandymo” arba “pirmo
jo žingsnio” konferencija.

Tikrumoje tai buvo “Dviejų 
Didžiųjų” su dviem liudinin
kais konferencija, nes Anglija 
ir Prancūzija joje nevąidi-no 
didelio vaidmens.

Geneves konferencija, kitaip 
sakant, buvo Jaltos ir Potsda
mo konferencijų tęsinys. Mask
va pasiliko visus užkariautus 
plotus ir neatsisakė nuo kėsi
nimosi į naujus. Centrinė ir Ry 
tų Europa šioje konferencijoje 
net nebuvo paminėtos. Vokie
tijos suvienijimas? Padėtis pa
silieka kebli.

Kokias nuolaidas rusai pa
darė už tokį vakariečių atsi
traukimą? Jokių. Visi sovietų 
grobiai hko tik patvirtinti. Va
kariečiai užmiršo Adenauerį ir 
šiam lieka pačiam derėtis su 
Maskva. Kokią kaliną jis sumo
kės?

Anglijos premjeras Edenas

(Vienybės korespondento 
Washingtone)

nusiginklavimo plano ir Euro
pos saugumo, kuris tik prives
tų prie Atlanto pakto likvida
vimo. Atrodo, kad panašios 
nuomonės, kokios sovietams 
buvo pasisekę anais metais 'iš
traukti dš Roosevelto, pasisekė 
išspausti ir iš Eisenhowerio.
Šypsena, pasirodė, yra geriau 

sias ginklas. Per keletą mėne
sių naujieji Kremliaus valdo
vai kovos lauke atsiėmė tuos 
plotus, kuriuos besenstąs Sta
linas buvo praradęs. Genevas 
konferencija buvo jų darbo 
apvainikavimu.

Bulganinas ir Chruščiovas 
lengvai galėjo būti konferenci-

tiška t publiką intrigavo sovietų 
diplomatai. Sir Anthony Ede 
nui maža vilties buvo tapti' 
žvaigžde. Senojo Churchilho

cijos koridoriais. Edgar Faure,

tai tam duoda- sekanti paaiški-

Sovietai nori ramaus ir tai-

įgyvendinti tris dalykus:
1. Pagerinti savo paliečių

Prezidentas Eisenhoweris atskrido į Denver, Col., kur jį pasitiko uošvė, p-na Doud 
ir Colorado valstybės gubernatorius Ed. Johnson, šių savo atostogų metu, prezi
dentas gyvena uošvės namuose, valstybinius reikalus atlieka netolimos aviacijos 
bazės raštinėje ir žuvauja apylinkės upė sc.
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MIRĖ PETRAS KIAULĖNAS
Velionis buvo vienas pačiu žymiausių jaunosios Lietuvos dailininku ir 
architektu. — Baigęs Lietuvos Meno Mokyklą, studijavęs Romoje ir 

Paryžiuje, velionis po karo atvyko Į Ameriką.
Dailininkas ir architektas 

Petras Kiaulėnas, eilę metų 
sunkiai sirgęs Chicagoje ir 
New Yorke, buvo palaužtas 
rugpjūčio 15 d. 5:30 vai. po 
pietų.

Velionis gimęs 1909 m. sau-

ikio apskrtyje.
Pradinį mokslą įsigijo Ku

piškyje, o speciahnį — Kaupo 
Meno Mokykloje, Kaune.

Kaip gabus studentas, 1934

juoti meno į Romą, čia jis į-

tojas 1937 m. Šiomis studijo-

•'11

tangasgauti; stipendiją toliau 
tudijuoti Taayžkuįe. in-Lę/ 
Jau 1939 m. mes randame

(Nukelta j 4 psl.)

prasta energija nugali ligą ir 
nuotaikas, o taip pat savo 
žmonos Vasios globojamas ir

ras Kiaulėnas eilę metų gru
miasi su mirties pavojais nei 
minutėlę neišleisdamas iš sa
vo liguistų rankų teptuko.

Petro Kiaulėno kūrybinis pa 
likimas yra labai didelis. Pla
tesnis jo kūrybos vertinimas 
bus padarytas vėliau, bet jau

IletuviSkų meno pamatų iškri
to kertinis akmuo, 'kurį pakeis

APLINK

ti esamose sąlygose nebus leng 
va. Nusinešė Petras į kapus ir 
tas nepaprastas meno mokslo

jis rinko savo trumpame gyve
nime. Nulūžo pačiame am-

rybiniame pajėgume. Su; jo šef

sa sąmoningoji lietuvių visuo
menė.
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Garšvos laidojimo? Įstaigoje.
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Azijos problema nfic.faWr praėjusi, jei preziden
konferencijoje nebuvo palies-’ 
ta. Ar tai laimėjimas^ ar -pra 
laimėjimas Maskvai? Maršalas

remia sovietai. Jie už- 
laisvosioms valstybėms 
sovietinį rėžimą, jei 
įsitaiso, bet nedraustų

VARDAI IR FAKTAI LIETUVOJE
— Birželio ’ vidury Vilniuje 

mirė agr. Bronius Meškauskas.
x— Dabar Tiesoje kaip “re

daktoriaus pavaduotojas” pasi
rašo S. Laurinaitis. Anksčiau’ 
pavaduotoju pasirašydavo P. 
Griškevičius, Karosas. Tikrojo 
redaktoriaus S. Zimanno pa
vardė laikraštyje niekad nefi
gūruoja.

— Sniečkus praneša, jog šį 
pavasarį buvo pakeisti 300 kol-

• RugpjūčiolS d. Korėjoje, 
vadinamoje demilitarizuotoje 
zonoje, komunistai nušovė ne
ginkluotą amerikiečių lėktuvą. 
Dviejų amerikiečių, kapitono 
ir leitenanto, skridusių tame 
lėktuve, likimas nežinomas.
* • Po trijų dienų nuolatinių 
policijos susikirtimų su kata
likais, sustiprintos policijos sar 
gybos patruliuoja Buenos Aires 
gatvėse.

• ' Ryšium su n

koje ir reikalavimu grąžinti f 
sostą buvusį sultoną Sidi Mo
hammed Ben Youšsef, prancū
zai ruošiasi pašalinti dabarti
nį sultoną Ben Moulay Arafa.

• JAV pašto viršininkas 
Summerfield, 51 metinėje lai
škanešių konferencijoje Buffa
lo, N. Y., pareiškė, kad jo įsi
tikinimu, predidentas Eisen
howeris kandidatuos antrajam 
terminui.

• Ryšium su Indijos—Portu 
galijos konfliktu dėl Goa kolo
nijos, visoje Indijoje vyksta 
protesto riaušės. Demonstran
tai. reikalauja atviro karo su 
Portugalijos kolonistais Indi
joje.

• P-niai Yvonei Jafarovai 
kristi po Bulganino automobi
liu Genevoje, pasirodė, apsimo
kėjo. Mat, ji tuo būdų norėjo 
gauti žinių apie savo vyrą Ru
sijoje. šiomis dienomis Sovie
tų ambasada Berne jai prane
šė, ka<į jos. vyras esąs gyvas ir 
sveikas Sibire.

• Philadelphijos Draugų Są 
junga (kvakeriai) oficialiai pa 
kvietė Sovietų turistus aplan
kyti 
nę.u

pradeda studijuoti architėktū-
- rą Aukštojoje Valstybės Deko- 

ratyvio Meno Mokykloje (L’- 
Ecole Nationale Inperieare, dės
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tojų kūrinių, o Kauno VI vi
durinės mokyklos “moksleiviai 
nežinojo paprasčiausių dalykų, 
kaip, pav., kam vartojami ko
pūstai, kodėl žieminiai kvie
čiai sėjami rudenį.”

— Vilniaus teatre vaidina 
šie aktoriai: J. Kavaliauskas, 
H. Kurauskas, P. Treinys, G. 
Jakavičiūtė, L. Kupstaitė, V. 
Grakauskas ir ’kiti. Vienas iš 
režisierių yra A. Radzevičius.

— Agr. A Stankevičius šiuo 
metu dėsto žemės ūkio akade- 

. mijoje. Jis yra vyr. dėstytojas.

rinstitūt d’Urbamsme de l’Uni- 
versite de Paris, šias savo stu
dijas Petras Kiaulėnas baigė 
1942 m., gaudamas architekto 
diplomą. Po šių architektūros

i 
r?

jungos prezidentas kreipėsi į 
Kolombijos prezidentą Gusta
vo Rojas Pinilla, 
grąžinti laisvę 
spaudai.

• Neunkircheno

ta vėl prie tapybos. Po įtemp
to 2 metų tapybos darbo Pet
ras Kiaulėnas jau surengia Pa 
ryžiu j e savo vieno darbų paro
dą 1944 m. Visconti Galerijoje. 
Po kitų 2 metų sekė antroji jo 
darbų paroda Chardin galeri
joje 1946 m.

Palankiai kritikų ir Pary
žiaus visuomenės sunktas, Pet-

prašydamas
Kolombijos

policija bu
vo priversta panaudoti ašari
nes bombas prieš minią, pro
testavusią dėl prancūzų eko
nominės kontrolės Saaro krašr 
te.

Niekados neužmiršiu piktos 
senelio veido išraiškos. Tik pa
matęs, kad nusikaltėlis nelen
gvai pagaunamas, senelis pa
keitė taktiką: “Kačiukas, ka- 
telis, katinėlis...”

Klastinga šypsena senelio 
veide išnyko tą pačią sekundę, 
kai tik riestauodegis buvo su
imtas už sprando. Tada ir “’ka
čiuką”, žinoma, pakeitė rup...”

au-

Suomijos TSR

Amerikos laisvės gimti-

‘mukniaukė” lašinius.
Mykolaičio - Putino, Vienuolio- 
Žukausko ir kitų lietuvių rašy-

naujie-
neseniai atidaryta “krau

Iš Maskvos pranešama, 
premjeras Bulganinas ir

mergelės myli” V. Pake taras

beždžiones ga
lima .išmokyti raškyti vaisius 
nuo medžių, kodiėl jų negali
ma išmokyti prižiūrėti maši
nas?””

-Tai’tiesa. Geriau beždžiones 
paversti žmonėmis, negu žmo
nes beždžionėmis, kaip tai bū
davo feodalizmo laikais ir kaip 
tai dar yra 'ir šiandien, pavyz
džiui, Sovietų Sąjungoje...

’Bet, ką pasakys Gyvulių Glo
bos Draugija?

:2mojrių Globos Draugijos 
gyvuliai tuo tarpu dar neturi.

- - — * * „. .
* >

Dar vienas indusų mėgini
mas atsiimti Goa ir kitas 
mažas portugalų kolonijas 
ėjo niekais.

Tik šį kartą, deja, ne be
kų: 23 indusai žuvo nuo por
tugalų kulkų.

Portugalija, atrodo, neketi
na -Indijai nusileisti.

Pažymėtina, 'kad šiuo atveju 
ir Amerikos spauda palaiko 
Portugalijos pusę.

Esą, “Indijos teisės į Goa 
tiek pat pagrįstos, kiek ir A- 
merikos teisės į Kanadą.”

Mat, portugalai tas koloni
jas įkūrė prieš 450 metų.

Bet... ^r anglai su prancū
zais Indijoje buvo įsikūrę prieš 
šimtus metų.

Kodėl jie (išsikraustė?
Anksčiau ar vėliau, portuga

lai taip pat bus priversti išsi
kraustyti.

Būdama nepriklausoma, In
dija nepakęs tų praeities kolo- 
nizmo likučių.

“Kas slepiasi už Kremliaus 
vyrų šypsenų?”

Toki ir panašūs savo naivu
mu klausimai Amerikos spau
doje man primena vieną idiliš
ką kūdikystės metų -nuotykį.

Kartą, būdamas alkanas, ma 
no senelis pasidėjo ant stalo 
lėkštę su lašiniais ir nuėjo at
sinešti duonos. Ir, kol jis, su 
kepalu pažąstėje, grįžo iš klė-

*
Praeitą savaitę Šveicarijoje 

miręs Thomas Mann, be abe
jonės, buvo vienas žymiausių 
vokiečių rašytojų.

Paryžiuje, 1931 metų vasarą, 
šių žodžių autoriui teko daly
vauti Europos rašytojų suva
žiavime, kuriame pirmininka
vo velionis.

Šia proga prisimintina vie-, 
na smulkmena: Pietų metu 
Marinetti, italų poetas, futu
rizmo “tėvas”, garsiai kalbėda
mas ir plačiai žestikuliuoda- 
mas, šių žodžių autoriui sako:

“Aš norėčiau aplankyti Lie
tuvą, jeigu jūs, lietuviai, nebi
jotumėte manęs pakviesti.”

Tuo metu ėjęs pro šalį Tho
mas Mann atsiliepė:

“Būdamas Lietuvoje, neuž
miršk ir Įmanęs...”

Kaip žinoma, Thorpas Mann 
vasarodavo Lietuvoje, Nidoje, 
kur jis buvo -pasistatęs lietu
viško stiliaus namą.

dies Kinija -turėsianti būti pri
imta į Jungtines Tautas, ir nie 
kas dėl to neprotestavo. Pla
čiai buvo kalbama apie pen
ktus Tito ir Nehru punktus, 
kuriuos 
draustų 
kaltinti 
šis kur
komunistams organizuoti maiš 
tus laisvuose kraštuose.

Vakariečiai sutiko spalio mė
nesį tartis dėl sovietų patiekto paskirti 'iš miestų “partijos pa

rinktieji”.
— “Jonavos* baldų fabrike 

dažnai tenka perdirbti baldus’’, 
— Tiesoj Skundžiasi drg. Ma- 
čekūnas.,

— Vilniuje didelė 
na’
tuvė be pardavėjų”. “Pirkėjai 
prekes išsirenka pats, o po to 
pinigai sumokami 'kasoje...”

— Komunistai užplanavę Vi
lijampolėje pastatyti gelžbeto
ninių gaminių fabriką, kuris 
turėjęs būti baigtas sausio 1 d. 
Tačiau P. Kra; auskas Tiesoj a- 
bejoja, ar iš viso tai bus Šie
met užbaigta.

— Valdžia iš kolūkio galvi
jus ir avis superka, už 1 kg. gy
vo svorio mokdami tarp 3 rub. 
40 kap. ir 7 rub. Už kiaulių 
gyvo svorio kilogramą moka
ma 7 rub. 50 kap. — 11 rub. 80 
kop. Kalakutai — 11 rub., viš
tos 8 rub. 50 kap., antys ir žą
sys — 8 rub. 50 kap. už gyvo 
svorio kg. Tai tokios kainos mo 
karnos kolūkiečiams, -tačiau gy 
ventojai maisto krautuvėse tu
ri mokėti 5—7 kartus daugiau.

— J. Kavaliauskas, švietimo 
ministro pavaduotojas, Tiesos 
birželio 17 d. nr. rašo, kad kai 
kurie Kauno vidurinių mokyk
lų baigiamųjų klasių mokiniai, 
kain per egzaminus paaiškėjo,

— Vilniuje, Kaune, Klaipė
doje, šauliuose ir Panevėžyje, 
veikia biurai kurie telkia dar
bininkus “į statybos Kazachi
jos TSR Kustanajaus srityje, 
Karelijos
Kliušincgorsko ir Lubozirsko 
miško pramonės ūkiuose”.

— B. Vyšniausko darbo Puš
kino paminklas pastatytas buv. 
Katedros aikštėje Vilniuje. J. 
Mikėnas nulipdė Cvirką, šis 
paminklas bus pastatytas Cvir 
kcs gatvėje. B. Dauguviečio
biustas numatoma įrengti ties jam pranašauja apie šešių mė- 
teatru. nėšių gyvybės amžių. Nepa-

suleisti šaknis veržlioje Pary
žiaus žemės dirvoje. Emigraci
nė banga, giminės Ir pažįsta
mi patraukė velionį su šeima 
atvykti Amerikon.. Kurį laiką 
gyvenęs Chicagoje ir vertęsis 
sis architektūra, Petras Kiatf- 
lėnas aliejinio teptuko taip iš
siilgsta, kad meta tarnybą ir 
atvyksta į New Yorką jau -kaip 
tapytojas ir tvirtai nusistatęs 
tokiu palikti. tTesa, Chicagoje 
būdamas, suserga sunkia krau
jo liga, kur vietos gydytojai

šis britų lėktuvas, panašus j bangini, vadinamas *Skrai
dančiu čiužiniu”. Lėktuvas yra dvivietis, 40 pėdų pločio 
sparnai ir padarytas iš “slaptosios medžiagos”, kuri iš
pučiama kaip automobilio padanga. Britų vyriausybė to
kių lėktuvų turinti daugiau.

• Amerikos ir komunistinės 
Kinijos ambasadoriai Genevo
je tebekonferuoja, bet dėl a- 
merikiečių, 41 civilinio asmens, 
paleidimo vis dar nesusitaria.

• Japonijos komunistų par
tija išrinko naują vadą, vietoj 
neseniai Pekine mirusio Kyui- 
chi Tokuda. Naujai išrinkta-r °sis Sanzo Nosako, iki šiol slap
stęsis, pasidavė policijai, bet 
ši jj paleido, patyrusi, kad a- 
merikiečių okupacinės valdžios 
potvarkis dėl. komunistų veik
los draudimo nebegalioja.

• Japonų nuotaikos dėl nor
malizavimo santykių su komu
nistine Kinija atšalo, paaiškė
jus, kad Pekinas tebereikalau- 
ja iš Japonijos karo nuostolių 
atlyginimo ir kad komunistai 
negrąžina 6,000 japonų.

• G. K. Armstrong, buvęs 
republikonų kongresmanas iš 
Missouri, turįs įrodymų, kad 
Sovietų žvalgybos agentai, pri
sidengę lenkais ir čekais, kaip 
paliaubų komisijos nariais, šni
pinėja Korėjoje ir fotografuo
ja amerikiečių karinius įren
gimus.

• Izraelio prezidentas įžak 
Ben-Zvi pavedė Mapai parti
jos vadui David Ben-Gurion 
sudaryti naują vyriausybę. Ma 
noma, kad jis turės sunkumų.

kad 
komunistų partijos sekretorius 
Chruščiovas išvykęs atostogų, 
manoma į pietus.

• Prezidentas Eisenhoweris 
paskelbė šešių punktų kodą, 
kaip Amerikos kariai turi elg
tis, patekęs priešui į nelaisvę. 
Svarbiausia, nekalbėti ir ne
duoti priešui jokių informaci
jų-

• Amerikos kariuomenės au 
toritefcai sako, kad Turkijos 
kareiviai esą atspariausi kovo
je su komunizmo.

• Korėjoje ambasadorius 
Washingtone, Youn Chang 
Yang, šiomis dienomis pareiš
kė. kad Jungtinės Valstybės tu 
rėtų paskelbti negaliojančio
mis Korėjos paliaubas ir pra
dėti ruoštis naujai pasaulinei 
komunistu atakai atmušti.
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KAIP PIKNIKAS PAVIRTO POLITINIU MITINGU
CHICAGO, ILL. — Jau iš to

lo girdisi tranki muzika, kal
bos, skardus juokas ir, kas to- 
kiems pobūviams budinga — 
bendras ūžesys. Įsiterpiu ir aš 
su savo “galva” ir atžalynu 
sūkuriu. Vyrų, moterų, gra
žaus bepaaugančio jaunimėlio 
paauglių vaikų.

kę praradome judėjimo laisvę. 
Cielč pulko moterų ir vyrų bu
vome priversti užimto vietą 
prie *seno skobinies, įrengto po 
plačiašakiu ir storaiiemeniu 
uosiu ir, neva už pavėluotą at
vykimą, turėjome ‘iš gausybės 
pilnų ir jau gerokai nusunktų 
butelių ragauti “minkštų” ir 
kietų” gėrimų. Įkandin, sekė 
kainai kugelio, cepelinų, deš-

Niekad padangių neskrodei, 
patilte tik pėsčias landžioda
vai, apie ANBO ir DOBI tik iš 
spaudos, kaip ir visi kito, gir
dėjai. Giriasi, mat, aš buvau, 
aš dariau, aš baigiau... S... tu 
buvai Bolševikams mūsų ka
riuomenę benaikinant, pakėli
mo tu j ieškojai-, po divizijos kor 
puso štabus protekcijų žvejo
jai, pažintis naujinai — prap
liupo mažasis išgeltęs žmogelis.

— Aš tai buvau žmogus, to
kie kaip jūs visur ir visada ra
miai tempdavosi išskyrus karo 
mokykloje išmoktų vietų, kur 
nereikia. Ir tai tyliu, o jis... š... 
— ipykęs dėstė mažasis.

vio mitote, tai jūs organizavo
te... O kai Kremliaus budelių 
pasiųsta raudonoji armija ėmė 
slinkti i mūsų šalį, kur jūs bu
vot? Leitenantai, pats girdė
jau, prašėsi kovon, o jūs, “di- 
diej*?’ negalėjote ryžtis atsisa
kyti savo patogumų... Bijojote

beveik suorganizuotų ir tik ko
mandos belaukusių. Jūs, kurie 
visą laiką šaukėte, kad neduo-

šunišku”. Turėjome visko. Ir

ce-

pasinaudojus naujaja ponias 
Daužvardienės lietuviškų val
gių receptų knyga. Jei taip,

sistojau apsižvalgyti.

šių moterų, jaunų mergaičių,
vaikų ir vyrų tik “nuodėm 
pridengusių draugijėlė'. Visi, 
išsidėstę aplink pievoje pati

—Buvai, žinoma, buvai žmo
gus, kas to ’nežino. Aš gerai ta
ve atsimenu, ant siauros krūti
nėlės netilpdavo ordenai ir ipe 
daliai, bet ar tu juos tikrai bu
vai pelnęs?— jau visai gryna 
lietuvių kalba, tankia tarena 
prašneko pirmasis.

— O ką, ar ne aš, sakysit, 
LŠS įkūriau? Tegu sau kalba 
kas ką nori. Istorija pasakys 
paskutinį žodį, o jis bus mano 
naudai, pamatysit! Kas, kad 
vieni sako S-čius, kiti K-vė M- 
čius, treti P-vys, o aš sa
kau: Aš — suprantat?!

Visi akimirkai nutilo ir klau 
siamai sužiuro į jį. Išgėręs dar 

•s porą stiklelių ir “pajaus” už- 
. kandęs žmogelis apsidairė, nu

braukė delnu nuo kaktos pra- 
; kaitą ir jau kiek ramesniu to- 
f nu prabilo:

Kai dar nieko nebuvo, buvo 
labai šalta, pasiuntė mane 
Panavėžin. Nuvykęs, kai ’'pra
dėjau, drožti mieste kalbas, tar

kad 'iš už kiekvieno akmens bei 
krūmo priešą skinsite, pabėgo
te, kaip zuikiai ir dangstėtės 
nepasiruošimu. O kodėl nepa- 
siruešėt? Karjera jums rūpėjo, 
ne krąšto saugumas!

—Kai tik priešas su savo su
ki'arusiais tankais 'Užtvindė 
mūsų šalį ir Prezidentas, nega
vęs j ūsų pritarimo ginklu kraš
tą ginti, nujausdamas priešo 
žiauru'rtius ir niekšingumą, nu
sprendė pasitraukto užsienin, 
jūs ir čia norėjote jam 
pastoti ir jėga grąžinti jį 
šui į nasrus! Ar ne jūsų 
lis’’ S-džius, įsiteikdamas
šui, nuvyko į Kybartus ir ten 
kepurės dirželį po smakru pa- 
sispraudęs, tykojo nutverti 
“kaltininką”, o jo nenutvėręs, 
nors daiktus išmėtė iš sunkia- 
krovįo?

— ,Tu pats, Markeli, nežiū
rint tavo kvailų atsiminimų 
“Lietuvių Archyve”, kai dar 
niekas kitas Lietuvoj to neda
rė — bepadlaižiaudamas bolše
vikų agentams — įsakei de
monstratyviai sunaikinti Pre
zidento Smetonos portretus.
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WILKES BARRE, PA__ Seg

sekmadienį, rugpjūčio 21 d., 
Rocky Glen parke. Sis metinis 
piknikas, kaip 'ir visuomet, bus 
su programa. Dienas atrakcija

tuvas Laisvės Komiteto^ pirmi-

ropos ir .papasakos įdomių da
lykų 'apie Lietuvos reikalus. 
Taip pat kalbės Luzerne aps
kričio District Attorney Lauds 
Feldmann, buvęs SLA prezi
dentas St. Gegužis iš Mahanoy 
City ir M. Kupris 7-jo apskri
čio pirmininkas. J. Maceina 
bus programos vedėjas.

Meninę programos dalį iš
pildys Kazlienė-Sėporaitytė, jai 
akompanuos žymi mūsų apy
linkės pianistė O. Mras.

SCHOLES BAKING, Inc.
UETUVl&KA DUOKA—GERIAUSIA DUONA 

jtgx v. LUKAS, vedėjas
/j fe/ Mes kepame. visokias duonas 

ir Pyragus vestuvėms, krikšty
tai ' L noras, gimtadieniams ir kite-
SgSjp 7kioms iškilmėms. Visus užsa- 

kymus mes išpildome kuo ge- 
58^^23 C ria u šiai.

532 Grand St., Brooklyn, N. Y.
.Tel. EVergreen 4-8802

Traukte

toldzmą. sukėliau- Tifc‘ vėliau, 
‘paaiškėjo, kad'nei -unifor-

pra
dėjo atšalti ir teirautis, ar ne-

būrelio, be lietuvių kalbos nuo kad' šoksiu Ramygalos gatvėj 
lai girdėjosi labai intrigupjan- ant stalo, kad drošiu kalba
us žargonas, kurį vartojo* gel- Visus, sakau čia pat vietoj su-

načalnike, kad tu ten aviaci-

voji “pomologija’’ — ar medis 
skyla skersai ar išilgai, tai man

tą pajų, kurį mano leidė bei-

Kaimynai aplinkui juokėsi.

kalauti. Tėvynė pavojuj, o jūs 
valgyti, drabužių 'norite. Tai, 
sakau, bolševikų agitacijos iš
davos. Ir tuojau nusivedžiau 
komandą alkanų ir civiliais 
drabužiais berniokų į stotį, ir 
patys susitvarkę kelionėn trau 
kiniu išvykom Kaunan. Tai 
kas dabar sudrganizavo, a?

— Nu, tai jau tur būt tie, ku
rie tave siuntė tenai...

— He, jie, jie tik teiravosi,

prle- 
“bro- 
prie-

Princese Anne, Anglijos kara
lienės Elzbietos II duktė, ku
riai šiomis dienomis sukako 
penkeri metai. Nuvykusi į Ško
tiją, princesė laikraštininkams 
pareiškė: “Aš moku skaityti, 
siūti ir prosyti...”

kalbiai, kurie skleis programos

Apskričio kuopų nariai ragi-

bilietų į šį pikniką. Bilietai tik 
po dolerį. Kuopa gauna nuo 
kiekvieno parduoto bilieto 40 c. 
Apskritys tai dano kuopų nau-

lėjiman, siūleisi NKVD agen-

— Panevėžio teatre vaidina: 
G. Karka, D. Banionis, Vitkus, 
Klasčius, L. Adomavi&ūtė, N. 
Hokušaitė, E. šulgaitė, S. Kos- 
mauskas, V. Blėdis ir kiti.

ir .užtikriname,

SLA 7-jo Apskričio Valdyba

I TALKĄ MŪSŲ SPORTININKAS
CLEVELAND, OHIO. — Jau 

antrą kartą trijų metų laiko
tarpyje Clevelandas turi gar
bę priimti mūsų jaunuosius

š. Amerikos lietuvių sportinių

► - A v f/ -z- •/ ’21 lėnomis, č£a suvažiuos per 
100 mūsų sportininkų iš Ame
rikos didžiųjų ’ lietuvių koloni-

■ NeveltuL NKVD tardytojas už.
voje atletikoje? plaukime, sta
lo tenise ir futbole, šias žaidy
nes vykdo Vidl Vakarų Sporto

vadinamas.

Aplinkui juosius, jau stovėjo 
visi piknikautojai ir labai rim
tai klausėsi. Tik vienas iš “pub 
likes” atsiliepė:

Načalninku vadinamas tai jau.1 
te ir, nesikerrtęs, “nusitvėrė” 
prietelių mokyti.

— Kad tu, Pyteri, per daug 
jau savo “amerikonizmą” ro
dai. Esi įjętuvis — lietuviškai 
ir kalbėk. Kur girdėjai, kad 
žvirblis vieversiu giedotų, ar 
atvirkščiai? Apsižvelgyk, visi 
žmonės juokiasi. Gal ir kitas

•orderius gavai?...

metus mokiausi, o 
kas tas tavo “testyk' — nesu-

— Taigi, mielasai, ne pats 
vienas organizatorium buvai. 
Organizavo ir kiti, organizavo 
įsitikinę savo idėjos šventu
mu. Suorgartizavę paliko jums, 
patys nenorėdami šiltų vietų 
ir gerų algų. Tai buvo idealis
tai, ne tokie, kaip tu.

— Tu ir tau panašūs “orga
nizavote”, kol mokėjo algas, 
trumpai — kol iš valstybės lo-

jau, yra tiesa, tai tiems “buvu
siems” žmonėms, kurie dėl savo 
patogumų atsisakė ginti ir vė
liau pataikavo nuožmiam oku
pantui, likviduodami 'Lietuvos 
kariuomenę, dabar gi net atsi
minimus berašantiems, skelbiu 
gėdą! Tai niekšai! Tauta turė
jo juos pasmerkti!

— Matai, kreipiuosiu į savą-

cinis komitetas rūpinasi spor
tininkų priėmimu, jų apnak- 
vydinimu, maitinimu, varžybų 
laimėtojams dovanų parūpini- 
mu ir varžybų užbaigtuvių po
būviu.

Vienas komitetas, be cleve- 
landiečių lietuvių pagalbos, 
nieko negalės padaryti. Todėl 
iš anksto nuoširdžiai prašome 
mums padėti, kai konkrečiai 
kreipsimės} Jus nakvynės, au
kų ar kitokiais reikalais.

— Man tai patiko. Ylos mai
še nepaslėpsi. Kaip dabar be- 
vizgintų uodegas mūsų didieji

turėtų atgailauti,— pypkę išsi
ėmęs, rimtai atsakė man vyras.

Patricija Vaičaitytė

Savo nuoširdumu šiems, jau-- 
niesiems sportinikams parody
sime savo prisirišimą ir meilę 
jaunimui, kuris mori išlikti lie
tuviškas, išaugti bei sub
ręsti sveiku kūnu ir sveika sie
la. Mūsų moralinė ir nuoširdi 
materialinė parama dar labiau 
■uždegs lietuviškąjį jaunimą 
siekti naujų laimėjimų, dar 
gražiau atstovauti lietuvius a- 
merikiečių tarpe.

TURIZMO IR APDRAUDOS BIURAS
1 Kelionės laivais ir lėktuvais, Įvairiausios apdraudos, Nuo

savybių ’pirmūno ir pardavimo, Biznio knygų, vedimo, Taksų 
(income tax) paruošimas, Pinigų persiuntimo ir skolinimo, 
Imigracijos ir pilietybės, Notarinių dokumentų tvįrtinimo.

Vertimų ir įvairiausiais kitais reikalais.
f KNYGYNAS—LAIKRAŠČIAI IR KNYGOS
j Visais reikalais jums greitai ir maloniai patarnaus broliai

j ALBINAS ir KAZYS TREČIOKAI
I 315 WALNUT ST. (kamp. Adam St.) NEWARK 5, N. J.

> ’ Telefonas MArket 2-4867

WINTER GARDEN TAVERN, Inc.
BARAS, RESTORANAS

SALĖ vestuvėms, susirinki
mams, parengimams, etc.

BROOKLYN 27, N. Y.
savininkas

1883 MADISON ST.
' Tel. EV 2-9586 (Prie Forest Ave. stoties), Ridgewoode

siems, Juos dar Labiausūce-' 
mentuos tolimesniam _ Hetuvįš-

Pabūkime tas dienas siimū-

se,

Carlon as
. ’Ftujeral Home

- f j r "i. .• ... .

Lietuviams. , tarnauja dau- 
' J jian, 20 metų.

; :4|80 CHESNUT STREET,
į NEW BRITAIN, CONN.
'? -TeL 9-1181. ... .

Vaistai viduriam
Čia yra naminiai 
vaistai: * mišinys

. p šaknų, žolių ir sė-
V. klų. Ji vartojama

arbatos formoje 
\\ nuošių ligų: skil

vio nevirškinimo,

varžybų dalyvaukime jaunimo 
pobūvyje.

Organizacinis Komitetas

Tiems, kurie neklauso pata-

priklauso nuo darbštumo ir 
taupumo, tai yra, neeikvok lai
ko nei pinigų, bet geriausiai? 
abu išnaudok. Franklin.

Sutaupytas centas — įgytas 
Centas. Washington.

vienas iš jų negali būti apibū
dintas. Platonas.

Laikas yra gyvenimas.
Libanoniečių priežodis.

Mes esame tokie, ką pakar
totinai darome.

Aristotele.

THE VICTORY BAR
GĖRIMAI, UŽKANDŽIAI 

. John Davis—Dovidaitis sav.
biznierius,

atsilankyti.
Buvęs Brooklyno 
kviečia tautiečius

3530 NO. MIAMI AVENUE, 
MIAMI, FLORIDA 

Tel. 82-9222

ĮO|
inkstų (kidneys, odos išbėrimo, 
gerklės užkimimo, plaučių už
degimo, vidurių liuosavimo, 
pūslės ligų, širdies supykime, 
šiurpuliavimo, peršalimo, dieg
lių, renmatizmo, bronchito, ro
žės, riemens deginimo, galvos 
skaudėjimo, sąnarių gėlimo, ir 
nuo daugelio kitų vidurių ligų, 
šios arbatos svaras kaina $4.00.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway

So. Boston 27. Mass.

JUČUS SISTERS RESTAURANT
4

Stasys Jučus, Vedėjas
(Lakūno Dariaus brolis)

- Atdara visą naktį.
-1608 W. 47tb STREET, CHICAGO, ILL.

\ (47th St. ir Ashland Avė.;
? LAfayette 3-9670

tąją kalbą keverzoti.
‘ — Tu manęs nemokyk, gana 

jau, Lietuvoje būdamas parel- 
gunėliu, ant mūsų sprandų jo
dinėjai, o čia, kaip tas sako, 
“free kountry”, ir aš kalbu 
kaip man patinka. Niekas man 
negali uždrausto, — atsikirto

— Kas nežino, kad tu labai 
daug žinai, bet čia klysti broL 
štai ir ponia Jadzytė patvirt
ins, kad aš ne koks ten “paref- 
gūnėlis” buvau, o aviacijoj 
ANBO ir DOBI naikintuvais 
padangę skrodžiai!, po žaliuo
ju tiltu landžiojau, ir laikraš
ty dirbau ir Darių asmeniškai 
pažinojau, ir su generolu Sil
vestru kortom lošdavau. Dar 
prieš karą Vokietijoje kartą 
esu buvęs, gimnazija baigta... o 
tu?... Karą, namus turi, tai dar 
neviskas. Lietuvybė, bral...

Kad šoks čia iš jų būrelio, 
nedidelio ūgio, geltono gymio

“Connie” uragano meta, pietvakarinę Philadelphijos 
miesto dalj buvo užklupęs potvynis. Kai kur gyventojus 
gaisrininkai turėjo gelbėti su valtimis.

LIETUVIŠKI SŪRIAI
AUGUST TRAUN, Sav.

N.E. cor. 7th & DAUPHIN STREET, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9785

Lietuviški sūriai, gaminsimi Michigan valstybėje, yra Švieži, nes 
jie atgabenami lėktuvais.
Šiuos tikrus; lietuviškos gamybos, sūrius Petras Lisauskas prista
to visęms krautuvėms rytinėse valstybėse.
Gydytojai sako, kad maitinimasis pieniškais produktais, ypač 
sūriu, stiprina žmogaus sveikatą ir ilgina jo amžių.
Lietuviški sūriai, kurių Petras Lisauskas pataria tuojau užsisa
kyti, turi visas tas teigiamas kokybes.
Petro Lisausko krautuvėje (prieš Maspetho lietuvių bažnyčią) 
taip pat galite gauti lietuviškos Boston Baking Co. gamybos 
duonos, tikrų lietuviškų dešrų ir šviežių, tiesiai iš fanuos atvež
tų, kiaušinių.
Atsiminkite: Petro. Lisausko krautuvėje gaunami tik švieži 
produktai.
Petras Lisauskas lietuviškus sūrius reguliaria! pristato Šiems 
savo atstovams: V. Abeciūnas, New Britain, Conn, ir Boston Co., 
Elizabeth, N. J.

PETRAS LISAUSKAS
Lietuviškų sūrių Atstovybė Rytinėse Valstybėse

65-09 Clinton Ave., Maspeth, N. Y.
Telefonu TV i-Utl'

ADAMS’ CAFE
RESTORANAS IR BARAS

941 SPRING GARDEN, PHILADELPHIA, PA.
Tel. PO 5-9566

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LICENSED PENNA AND NEW JERSEY 

1641-3 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA
Tel. DE 4-5136

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt Vernon St, Philadelphia. Pa.
■> . e -- PO 5-4110
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LIETUVĖS MOTERIES PASKIRTIS
Mūsų spduda dažnai apeliuo

ja į lietuvių moterų sąžiųę, 
primindama, jog moters pas-

E. ČEKIENĖ paredga šalia šeimos dirbti Tė
vynės naudai ir laukti, kol, iš-

“Kinder, 
(Vaikai, 

V. Red.) 
norma-

Kuche und Kirche”. 
virtuvė ir bažnyčia, 
šis posakis atsirado 
liais jų gyvenimo laikais, bet
užėjus karui, jis buvo nebe pri
taikomas. Taip pat ir mums 
dabar, gyvenant nenormalius 
tremties laikus, toks moters 
pareigų apibrėžimas nebetin
ka.

Be abejo, moteris yra šei
mos ašis, apie kurią sukasi vi
sas šeimos gyvenimas ir namų 
ūkis. Jos didžiausioj atsakomy
bėj yra vaikų auklėjimas ir lie
tuvybės išlaikymas.

Aišku, moteris yra skirta su-

tuvės 
laujama. Socialiniame gyveni
me yra daug sunkių pareigų, 
kurios moterims lengviau ir 
sklandžiau sekasi atlikti, negu 
vyrams.

šiuo laiku svarbiausi yra vi
siems lietuviams, o ypač mote-

moters daugiau reika-

Ir šie trys didieji mūsų tau
tai darbai be moters tiek šei-

bų vargiai beapseitų.
Tautinis — išlaikymas lietu

vybę išeivijoje, tai nėra. vien

ilgų tremties ir emigracijos 
jėgomis 

tęsti
metų

tautos
savo Tėvynėn ir 
atkūrimo darbą.

Trilypis piknikas
HARTFORD, CONN, 

jų organizacijų, LRKSA, Mote-

rengiamas

rugpjūčio

Tri-

didžiulis bendras 
įvyks sekmadienį, 

28 d., 1 vai. p. p., 
Hartfordo lietuvių

' VIENYBĖ

GERIAUSIAS

INSURANCE ir REAL ESTATE
PATARNAVIMAS PAS

ORMAN & MICHELSON
111-15 Jamaica Ave., Richmond Hill, N. Y.

LIETUVIAI ADVOKATAI

Virginia 6-1800

John Baltaduonis :UBBEOTAMP:

gas, įnešanti namams švelnu
mo, jaukumo, kantrumo 'ir ge
ros nuotaikos. Moters protas Ir 
širdis sugeba mieliau užsiimti 
smulkiais gyvenimo reikalais, 
'kurie vyrų visai nedomina, bet 
jie yra tokie svarbūs, jog be 
jų ir vyrai- ir vaikai tuojau pa
junta namuose tuštumą. Mo-

vių, o didesne dalimi "moterų 
patriotinis uždavinys.

Politinis — rūpintis mūsų 
tautos atstatymu, nes’.ir mo-

srityse buvo ir yra gana stipri. 
Ji galioja net ir -tarptautiniuo-

reiškia intucija, ji netiek pro-

moteris dažnai būna nekantri, 
bet svarbiuose gyvenimo įvy
kiuose savo trasa ir kantrybe

vas sukūrė moterį ne iš vyro

ir ne iš kojų, kad būtų jo ver-

arti jo širdies”, atseit jo drau
ge, patarėja bei vyro protavi-

Moteris jau iš prigimties yra 
skirta gyventi ne vien sau, jos 
pareigos šeimai, jau tą paskir
tį. aiškiai parodo. šii| laikiį^gy-

dui teikti jaukumą bei malo
numą. Iš naujų laikų ypač lie-

house Grove, Glastonbury Rd., 
upes. (E. Hartford, Ct. Light- 
Station 24).

BusNivairių užkandžių, šaltų

bus laimėj imu (be pralaimeji-

prasidės het. mėgėjų daininin

kų

niai reikalauja iš moters • argą.

bus skiriamos dovanos... \
Grupės, nemažiau 4 asmenų' 

vyrų ar moterų, arba mišrios,

turime daugelį lietuvių • mote
rų organizacijų, kurios šalia 
mūsų politikų, -karts nuo kar-

Lietuvoe laisvės bylą, ^Leisda
mos lietuvių tautos kultūri
nius laimėjimus kitataučių, tar

* »' t •' A —

vietoje iki 4 vai.
Maloniai prašome dalyvauti.

tuo pačiu laiku liet, parap. mo
kyklos salėje, 339 Capitol Ave.,

Rengimo Komisija.

Eva Bartok, vengrų filmų ar
tistė, šiomis dienomis susituo
kė su Kurt Jurgen, austrų dra
mos aktorių. Santuoka {vyko 
Alpių kalnuose, Vokietijoje.

’ Prof. M. Biržiška —
Korp. Vytis garbės narys

Liepos 24 d. Los Angeles sky 
riaus skautų Korp. Vytis iškil
mingoje sueigoje buvo įteiktos 
spalvos ir kepuraitė naujam 
korporacijos garbės nariui 
prof. M/Biržiškai.

Nepriklausomybės Akto sig
nataras metų metus buvo skais 
tirs žiburys besimokinančiam 
jaunimui. Tas ypač buvo ryš
ku Vilniuje, kur gimė lietuviš- 
koji skautija. Prof. M. Biržiška 
buvo Vilniaus gimnazijos direk

nazijoje pradėjo veikti mūsų

tino tolimesniam veikimui. Jis

skiria labai daug dėmesio, to
dėl ir nusipelno jaunimo pa
garbos. \

parodas, mylėjimais, L DEMOKRATINIO DARBO TALKOS

ALFRED J. WENTZ 
225 S. 4th Street, 
BROOKLYN. N. Y.

EVergreei) 7-8067

>01CL1____ a____st 
(Vokietaitis)

41-40 74th Street,
JACKSON HEIGHTS 73 

NEwton 9-6620
N r 

j

FRANKFORD AVENUE 
CAFE

1700 Frankford Ave
PHILADELPHIA, PA.

i
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KęSTUTIS W. MICHELSON 
111-15 JAMAICA AVENUE 
RICHMOND HILL 18, N. Y.

Virginia 7-4111

M

ST. BREDIS, JR.
37 Sheridan Avenue, 

Brooklyn 8, N. Y. 
AP 7-7083

j

Piečaitis iš Montrealio, kape
lionas — kun. St. Kulbis, S. J.,

■Bostono, šie jaunuoliai su kitų

spaudinių apie Lietuvą bei 
. rankdarbių lietuviško meno pa 

rodėliaž. Bostonietė O. Ivaškie- 
nė juos išmokė tautinių šokių.
Skautiški žaidimai
\ Skautų vadovams ir vienet.

STEIGIAMASIS SUVAŽIAVIMAS padėti Skautų Aidas 1934 m.

. . . ’/• -Laaęas;,1955. m. .rugsėjo 3-5 Brooklyn 37, N.
. • - - ,-'IJ' .. o- d. :t 5 . : GLenmore 6-4843. •žinoma,- daugelis' S&su-- di- ‘j k.- .. • ' Vieta: ?Nauja .lietuviška : va-džiausia kaltę su verčiama laiko ... _ _ _' '

ii 1 priklausanti D. D. T.
v įdsdyviųi-. Jurgiui; šakniui- XBoxsada ir visur ^p^^u prctiuk-__ Oliampsan, Conn.., teL

Demokratinio Darbo Talkos 
įpaikino ji Valdyba.

Kiekvienos lietuvės / 'moters

O K*??70*-'

Long Beach, Cal. brolis ir sesuo, bežaisdami netoli namų, 
rado pamestinuką, apie penkių mėnesių kūdikį, kuris 
buvo atiduotas policijai.

BAIGIASI IMIGRACIJOS GALIMYBĖS
Jungtmių Amerikos Valsty

bių išleistas specialus imigra
cijos įstatymas — Refugee Re
lief Act of 1953 — veiks dar 
tik vienerius metus. Paskutinis 
terminas imigracijoms, byloms 
užvesti ir darbo bei buto ga
rantijoms įteikti yra 1956 m. 
rugpjūčio mėnuo. Pagal tą įsta 
tymą galėtų atvykti į Ameriką 
apie 3,000 lietuvių benamių iš 
Europos. Įstatymas reikalauja 
darbo ir buto garantijų, kurias 
gali sudaryti kiekvienas JAV pi 
lietis. Laiko labai nedaug beli
ko, o norintieji atvažiuoti šau
kiasi pagalbos. Todėl BALFas 
dar kartą kreipiasi į visus Ame 
rikos lietuvius ir labai prašo 
neatsisakyti ištiesti pagalbos 
rankos vargstantiems broliams

• Iniciatoriai: -Laikinoji D. D. 
Talkos valdyba. ’

Kviečiami: Visi lietuviai, ku-

ivsuomeninis ir kultūrinis gy
venimas būtų grindžiamas pil
nutinės demokratijos princi
pais t. y. politinių laisvių ir so
cialinio teisingumo užtikrini
mu kiekvienam žmogui.

Suvažiavimą, tikslas: a. ap-

b. nustatyti DDT veiklos pa
grindus uždavinius dabar ir at
eity,

nę struktūrą, DDT santykius 
ęu kitomis organizacijomis,

d. išsiaiškinti DDT veiklos 
priemones ir būdus,

. e. atnaujinti ir užmegzti as- 
meiynius kontaktus.

Darbotvarkė: Di^usiniai re
feratai: 4

1. 'DDT ideologinių pagrindų 
klausimu (dr. J. Repečka).

2. DDT veiklos uždavinių ir 
priemonių klausimu (J. Kiz- 
nis).

simais (K. Balkus ir J. Suveiz
dis). Informaciniai pranešimai 
su diskusijomis:

1. Laisvinimo kovos ir jai va
dovaujančių veiksnių klausi
mu.

DDT organų sudarymas.
Rezoliucijų priėmimas.

Iš SKAUTU 
PASAULIO

rikiečių jūrų skautų vadovų 
kursus ir gavo' valties vadų 
teises, šie valčių vadai gali sa
varankiai vesti laivus Michi- 
gano ežere. Instruktorių tarpe 
buvo ir j. psktn. A. Levanas.

Chicagos jūrų skautės šiuo 
metu stovyklauja P. Basčio že
mėje, Pewaukee ežero pakran-

vadovauja* D.. 
Avižiūtė ir D.Lukošiūnaitė, T.

Kundrotaitė.
Jie atstovaus Lietuvą

Rugpjūčio 18-28 dienomis 
prie Niagaros, Kanadoje, įvyks-

jamboree. Jon suvažiuoja apie 
20,000 skautų iš *56 kraštų. Lie 
tuvos Skautų Broliją šioje jam 
borėje atstovaus T. Rudžiaus- 
kas, G. Stankaitis, A. Varalins-

visi iš Montrealio, V. šernas iš 
Toronto, R. Šležas, L. Venckus, 
A. Kriščiūnas, L. Leonavičius, 
E. Jakulis ir A. Tamošiūnas— 
visi iš Bostono, G. Bluzas ir K. 
Dainora iš Niagros. Svetimša
lių draugovės adjutantas b. V.

N ORITE GEROS — MENIŠKOS

FOTOGRAFIJOS
PORTRETO,

□ 91

VAIKŲ, 
įvairių progų nuotraukų?

Jums geromis sąlygomis padarys

VYT. MAŽELIS,
baigęs New York Institute of Photography, 

422 MENAHAN STREET, BROOKLYN, N. Y. ?

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!
Žemės ūkio sodyboje prie Quaddic ežero, moderniškame name 

(motei) priimami vasarotojai atostogoms, savaitgaliams, išky
loms.

“žaiski” 
niai”

Tremtyje ir išefvįjoje skau
tai ir kitos jaunimo organiza
cijos labai pasigedo panašaus 
turinio knygų. Akad. Skautų

utiški žaidi-, paplūdiniai.,

mis dienomis išleido 2-ją Skau 
teški žaidimai laidą.

ši knyga yra labai pravarti 
visoms lietuviško jaunimo orga 
nizacijoms bei mokykloms. Jos 
kąina — $1.50. Skautams, skau 
tems, užsisakantiems per savo 
vienetus arba perkantiems tie-

Užsakymus siųsti: Mūsų Vytis, 
631 W. 54 Pl. Chicago 9, Ill.

šios 'knygos įvade gvildena
ma: kodėl vaikai ir jaunuoliai 
žaidžia, žaidimų reiškiniai, kaip 
pažinti vaikius, vaikų žaidybi
niai reikalavimai, • žaidimų ve
dėjas ir žaidimų higiena. 2-j e 
dalyje yra 178 žaidiniai, kurie 
suskirstyti į šias grupes: Juti
mų, atmintis ir 'kitų galių la
vinimas, programiniai žaidi
mai, skautiškų kliūčių lenkty
nės ir naktiniai žaidimai.

Skolintojai geriau atsimena, 
kaip skolininkai. Franklin.

Pataikavimas yra vergo sa
vybė. Negalima pataikauti, ne
bent draugui. Aristoiele.

Visi patogumaL ‘ ’
žuvingas ežeras, geros žvejojimo sąlygos apylinkėse/ Laive- 

liat Arkliai pasijodinėjimams. ” . ’ ’ ’
Gražios apylinkės su įvairiais pasilinksminimais ir teatrais.

; Valstybės tvarkomi ir prižiūrimi Quaddic įr Memorial Park

Lietuviški valgiai, užkandžiai ir gėrimai.
Kaina 28 dot savaitei-

. Sezono pradžia š. m. birželio mėn. 18. d.
/ Vietos užsakomos, iš*anksto:

J. Paknys, .
Box 126, Thompson, Conn., Tel. Putnam-Walnut 8-7736

GINTARAS GRAŽIAUSIA DOVANA

Brangi atmintis kiekvienam lie
tuviui. Tradicinis papuošalas visą 
metą. 

; f

\ Vieta kuri saugo mūsų brangaus 
krašto auksą — gintarą. Didžiausias

čiame ateiti pasižiūrėti.
Homantie Heart Pendant 
in Precious Amber with 
golden rope chain. $730 

N«. 2722

AMBER GUILD, Ltd.
Virš 50 metų gintaro versle.

80-19 31th Ave., Jackson Heights, L. I., N. Y.
TeL HA 9-5855.

Lengva pasiekti auto—Northern Blvd. (25a) iki. 31st Ave 
IND sub. iki Roosevelt—Jackson Heiths Stores

IRT sub. iki 74th St. Stoties Iš čia LaGuardia Aero 
Port Bus iki 31st Ave \ .

r
M. and Z AUTO COLLISSION WORKS

I. MALDUTIS ir Z. ŽALIAUSKAS

Lietuvių specialistų auto taisymo dirbtuvė
937 Grand St., Brooklyn 11, N

(Tarp Morgan ir Bushwick Ave.) 
Tel. EV 8- 9794

Namų telefonai:’ HY 7-3247 ir GL 6-8659

r

2

niekada nebegalės atvažiuoti.

nes tai vienintelė

adresas:

CHICAGO 8, ILL.resu Ugi rugpjūčio 23 d. K. 
Balkus, 421 Stockholm Street,

BALFo Centre Įstaiga, 115
Grand St, Brooklyn 11* N. T*

likusiems varge savo tautie
čiams. Taip pat pagalbos pra-

ir visų lietuvių kunigų.
Reikalas yra labai skubus, 

nes, jei per tuos metus norin
čių ir galinčių atvažiuoti ga-

BALFo skyrius ir visus lietu
vių bendruomenes darbuotojus 
susirūpinti tuo labai svarbiu 
reikalu Ir ateiti i pagalbą.

Tegul nelieka nė vieno lie
tuvio skurdžiose stovyklose var 
go vargti dėl garantijų neturė
jimo.

vai po pietų.
Uždarymas Rugsėjo 5 d. Iv. 

po pietų.
Maistas ir nakvynė: Asme

niui 4 dol. per parą.
N. B.: Ta pačia kaina nau

dojasi ir tie suvažiavimo daly
viai, kurie, atvykę iš tolimes
nių vietovių, norėtų vasarvie
tėje praleisti savo atostogas 
prieš arba po suvažiavimo.

Registracija: Tie -kurie tiki
si galėsią suvažiavime daly
vauti, prašomi apie tai praneš
ti per vietinius DDT įgaEoti-

SENSACIJA KNYGŲ RINKOJE

DABARTINĖS LIETUVIU KALBOS
ŽODYNAS

šitas didžiausias ir vienintelis mūsų kalbos lobynas, jau 
spaudoje ir rugpiūčio mėnesį pasieks skaitytojus, žodyną 
paruošė prof. J. Balčikonis Ir kt. Didžiulio formato, virš 
1000 psl., apie 45,000 žodžių, 1954 m. Vilniuje išleisto žody
no antroji pataisyta laida. Knygos savikaina didelė, ir lei
dykla, nesiryždama didesnei rizikai, žodyną leidžia labai 
ribotu tiražu.'Užsisakantiems ir pinigus sumokėjusiems iš 
anksto kaina $8.00, vėliau žodynas bus žymiai brangesnis. 
Visi prenmeratoriai garbės leidėjų sąrašuose.

Nedelskit, užsisakyt dar šiandien, 
garantija, kad jums žodyno nepritruks.

Užsakymams ir informacijoms
TERRA

3333 SO. HALSTED STREET,

NEW YORKO LIETUVIAI GYDYTOJAI
DR. F. M. BINTAKIS VALANDOS:

16 Linden Street
Vykstant Jamaica linija išlipti 

Gates Avenue

Kasdien nuo 11 iki 1 
ir nuo 6 iki 8 

šeštadieniais nuo 11 iki 2.
Brooklyn. N. Y.

GLenmore 5-3012
Sekmadien. pagal susitarimu 

<

VINCAS KAN AUKA, M. D. 
284 Eastern Parkway VALANDOS:

(Blokas nuo Brooklyn© Muziejaus) 
Brooklyn. N. Y.

Tel. ULster 7-8652 
(Vykstant BMT Franklin Ave lini

ja. išlipti Estern Parkway, o 
IRT—Franklin Ave stotye.) f

PAGAL SUSITARIMĄ

Skambinti nno 6 iki 8 V.V. 

šeištadieniais nuo 9 iki 11 
vai. ryto-

«■■■■■■
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“Neduoda giliuoti”
Atrodo, kad “viršūnių” kon

ferencija Genevoje bus pavei
kusi ir New Yorko aktorius, ku
rie šiomis dienomis visai “ne
davė giliuoti” Atstovų Rūmų 
tyrinėjimo komisijai, i

bent kiek atskirtas nuo gink
lavimosi lenktynių.

2. Greitinti industriją. Pagal 
Chruščiovo tėzę, kuri Partijos 
Centro Komiteto esanti parem 
ta, Rusijos industrijos vysty
masis turįs vykti pagreitintu 
tempu. Sunkioji pramonė šian 
dien gauna pirmenybę visose 
sovietų ūkio srityse ir tas pa
aiškina didelius sovietų laimė
jimus aviacijoje bei atominėje 
srityje.

3. Išplėsti eksportą į Kiniją, 
“liaudies respublikas” ir neu
tralų bloką: Indiją, Jugoslavi
ją, arabų kraštus ir kt. Paskiau 
siu laiku Sovietų Sąjunga Liau 
dies Kinijai pasižadėjo apgink
luoti jos armiją ir industriali
zuoti kraštą Tas atlikti Krem-

voje svečiuosis Prancūzijos vy
riausybė... Kremliaus mūrai 
nebėra nebeįžengiami ir vy
riausybės “dačose” ruošiami 
“piknikai” vakariečiams diplo
matams. Kitas būdingas daly
kas, kuris praėjo mažai paste-

pranešimą apie Genevos kon
ferenciją, žymėjo, kad kitą 
kartą diplomatų žmonos turė
siančios vykti i užsienį drauge

inias Eisenhower, Eden ir Fau- 
re buvo daugiau pasaulio spau
doje prirašyta, negu apie jų 
■vyrus ir sovietai neturi praleis
ti tokios puikios progos pro
pagandai. Tik žmonos turė
siančios gerai reprezentuotis

Įsivaizduokite, kad visi tie 
Un-American Activities Com
mittee pakviestieji aktoriai, iš
skyrus vieną, beveik vienodai 
atrėžė: “Ne, mes jums nepa
dėsime mindžioti JAV konsti
tucijos...”

voja: Jeigu prezidentas Eisen- 
howeris gali šnekėtis su Sovie
tų “viršūnėmis” ir net siūlyti 
Amerikos karines paslaptis,

tautinė padėtis vers ją laikyti, 
mobilizuotą savo industriją.

Kremliaus valdovai suprato, 
kad negalima įgyvendinti trijų 
dalykų iš karto. Tas nėra silp
numo ženklas. Bet pašaiinda- 
•mi trečiojo pasakinio karo pa
vojų, jie ramiausiai per 20 me
tų realizuos visus tuos uždavi
nius.

tų leidžiama užsisakyti sukne
les didžiuose madų galionuose, 
kur rengiasi vakariečių damos.

Ar abu blokai galės susitai
kyti?

žymus anglų -filosofas lordas 
Bertrand Russel, Nobelio lau
reatas, mano, kad taip.

rand Russel, buvo tarp moha- 
metonų ir krikščionių. Jie ko-

Saugumas ir taika nesiremia 
tekstais ir šypsenomis.

lo ji negalės būti pašalinta.
Vakariečiai turėtų suprasti, 

kad 'kova eina ne tarp sovietų 
valstybių ir Atlanto valstybių,

Šešerių metų amžiaus mergytė (viršuje) buvo pavogta, 
jai žaidžiant prie namų Compton, Cal. Apačioje polici
ninkas laiko siučiupęs vagį, iš kurio mergytė buvo atimta 
ir grąžinta motinai. x ’

idėjas anapus geležinės -uždan
gos. Dabartinė padėtis ten. bu-

- - •* J

Šaltame kare irgi buvo pa
darytos klaidos. Nuo 1949 me
tų (Atlanto pakto pasirašy
mo), laisvasis pasaulis ruošėsi 
atremti Sovietų Armijos puoli
mą, tačiau palikdamas savo vi
duje laisvai veikti Maskvos 
penktąją koloną — komunistu 
partiją.

Du blokai yra tapę realia po
litika, bet ne nesusipratimo 
išdava dėl Stalino klaidos, ku
rią jo įpėdiniai galės pataisy
ti. Komunistų sienos sutampa 
su sienomis tų zonų, kur ko
munistams pavyko įpiršti savo 
įtaką. Gynimuisi vakariečiai- 
gali kontroliuoti tik savo kraš
tus. Praktiškai jiems būtų ne
įmanoma kontroliuoti už savo 
(teritorijos ribų ir realistinės 
politikos koncepcija pataria 
nebandyti negalimo. Atlanti-

Studentu reikalai
Stud. V. Adamkevičius stu

dentų santariečių suvažiavime,

Tabor Farm, Sodus, Mich. kal
bės apie lietuvių jaunimo re
zistenciją vokiečių okupacijos 
metu.

Stud. Vyt. O. Virkau, keliais 
atvejais išstatęs savo kūrinius

studentų santariečių suvažia
vimo metu rengiamoje j aunu-

Farm, Sodais, Mich.
Stud. Kostas Ostrauskas at

vyks į studentų santariečių ir 
prijaučiančiųjų vasaros stovyk 
lą {rugsėjo 8-11 dd. Tabor 
Farm, Sodus, Mich.) skaityti 
paskaitos apie kultūrinį akade-
minid jaunimo kelią.

lankųPoetas ir Literatūros 
redaktorius Henrikas 
kalbės studentų santariečių su 
važiavime iškilmingo akto me
tu rugsėjo 11 d. Tabor Farm.

Stud. Tadas Naginionis, iš 
• Bostono, dalyvaus debatuose

(Uždavinius, kurie įvyks santa
riečių suvažiavimo metu.

Jonė Kondratavičiūtė ir Vla-

būti komunistais arba bent jų 
simpatikais?

Ar ne panaši padėtis buvo

Dar 
burov,

praėjusiais metais Sa
nei vieni, nei kiti iš to netu
rėjo jokias naudos. Vėliau kai 
buvo prieita išvados, kad ko
va neturinti jdkios prasmės,

kelią atkeliavę studentų san
tariečių suvažiavimo dalyviai. 
Jie abu atvyksta iš Los Ange-

kos ar įtempimo ženkle, ži
nant, kiek penkmečio planas

Anais laikais dalykai vys- 
jsi panašiai: mohame tonai

nedalomo ir susikaldžiusio lais
vojo -pasaulio, kuriame yra 
tiek idėjų, kiek galvų. Tai su- lės, kurios tik palaiko klaidin- PLANUOJAMA PADIDINTI KAPITOLIŲ

“viršūnės”, pradedant Roose- 
veltu ir baigiant Hopkinsu, 
“dievindavo” Staliną? Karo 
laikų “panibracijos” su Sovie
tais Amerikai dar ilgai atsi
rūgs.

Įdomu, ar šitie aktoriai taip 
elgtųsi,' jeigu jie gyventų So
vietų Sąjungoje? Abejojame. 
Ten jiems tuojau būtų paro
dyta, “kur pipirai auga”. Taip 
gali būti tik čia, Amerikoje.

MOTERYS ODONTOLOGIJOJE
Helene de Sevidersky iš Lietuvos buvo 

viena pirmųjų dantų gydytoju Amerikoje šiųjų asmenybėms.

-Pirmoji moteris žinoma isto
rijoje, kuri praktikavo odonto
logijoje, buvo našlė, perėmusi 

formacija apie šią moterį pio
nierę odontologijoje yra jos 
skelbimas 1719 metų Londone 
Post Bay:

“Velionio dr. Povey našlė 
verčiasi savo vyro profesijoje. 
Ji valo dantis ir įdeda dirbti - 

tvirtai, kad jų nereikia išim-

su jais valgyti, kaip su savo 
natūraliais. Ji turi vaistus nuo 
dantų skaudėjimo, kuris nie

Pirmoji moteris Amerikoje, 
kuri pradėjo šią profesiją, taip

4 metų po jo mirties, buvo 
Emeline Rubert Jonės iš Con
necticut. Ištekėjusi už dantų 
gydytojo, ji pradėjo domėtis 
šia profesija ir pasiūlė savo vy
rui padėti, tačiau, savaime su
prantama, daktaras nenorėjo 
moters savo kabinete, sakyda
mas, kad odontologija nėra už
siėmimas netikusiems pirš-

parodė sugebėjimą ir akylu
mą, jos vyras leido jai dirbti 
su kai tauriais savo pacientais. 
Tačiau p-nia Jones, būdama 
gabi mechanikė, tuo nesitenki
no. Laisvomis valandomis j i 
studijavo anatomiją ir skaitė 
apie odontologiją. Po dešim
ties metų, kai jos vyras mirė, 
palikdamas ją su dviem ma
žais vaikais, ji perėmė jo prak
tiką. Ji dirbo sėkmingai šioje 
profesijoje apie 66 metų. 1914 
metais ji buvo priimta J natio-

Bet tai nereiškia, kad kova

minės ir vandeliEo bambos bai

laikotarpio ir čia amerikiečių 
diplomatai galvoja/

su savo satelitais ir Amerika
* Tačiau, norint sukurti taiką, 
reikia pirmoj eilėj pažinti su

Amerika, . Sovietų Sąjunga ir 
Japonija.' * štąndied lieka tik

LIATUKIENĖ 

draugiją.
Garbė pirmajai moteriai, bai 

gūsiai odontologijos kolegiją, 
tenka dr. Lucy Hobbs. Ji buvo 
taip pat pirmoji moteris pri
imta į dantų gydytojų draugi
ją, (Dental Association) 1865 
metais Iowa valstybėje. Būda
ma pionierė šioje profesijoje, 
ji sutiko stiprią opoziciją iš 
“stipresnės lyties”. Ta proga, 
■kai dr. Lucy Hobbs buvo pri
imta į odontologijos mokyklą, 
dr. George T. Baker, vienas 
Dental Times redaktorių, 1865 
metų liepos 18 d. laidoje pa
reiškė: “Ar turėtų moterys 
praktikuoti šioje profesijoje? 
Moters sudėtis ir forma netin
ka šiai profesijai”. Toliau jis 
kaltino Kūrėją, kad jis savo 
išmintyje nerado reikalo duo- 

proto, kas būtina odontologi
jos profesijoje. Dr. Barker ne
pasitenkino vien tik savo nuo
monės pareiškimu. Jis reika 
Javo, kartu su savo šalininkais, 
kad moterys neturėtų būti ren
kamos kaipo delegatės į suva
žiavimus. Tačiau jo reikalavi
mai, nebuvo priimti. Dr. Hobbs 
mirė 1910 metais, sulaukusi 
78 metų amžiaus.

Kita moteris, kuri padėjo 
pralaužti nusistatymą prieš 
moteris odontologės, buvo ku
nigaikštytė Helene de Sevider- 
sky įš Lietuvos.

Būdama narė šeimos, kurios 
seneliai ir proseneliai buvo gy
dytojai, ji nutarė aukoti savo 
gyvenimą kuriai nors gydymo 
sričiai dr pasirinko odontology 

nę ’klaidą, deredamiesi su 
Kremliaus vadais, kurie viską 
kitaip supranta. .1939 metais 
Hitleriui Stalinas buvo labiau 
Petro Didžiojo įsikūnijimas, 
negu Lenino įpėdinis. Klaidin- 

apie “Dėdę Joe” mus nuvedė 
ten, kur dabar esame. Church- 
ilhs 1945 metais galvojo, kad 

“proletariato tėvynė”, bet taps 
pergalę pasiekusių maršalų 
kraštu. Visą laiką vakariečiai 
galVoja, kad su sovietais gali- 

pet su kuria kita' tradicijas ger 
biančią ir žodi besilaikančia 
valstybe.

kraštas buvo vienintelis, ku- 

mą odontologijoje galima bu

mą j New Yorko College of 
Dental Surgery, jai teko susi
durti su dideliu pasipriešini
mu, tačiau jos titulas ir para
ma, kurią ji gavo iš aukštų 
diplomatų, nugalėjo opoziciją. 
Ji baigė mokslą 1812 metais ir 
nuvyko į Rusiją, apsigyveno 
Petrapilyje, kur atidarė savo 
kabinetą.

Apie devyniolikto šimtmečio 
pabaigą priešiškumas moterims 
odontologėms pradėjo mažėti.

1880 metais Amerikoje buvo 
apie 60 moterų dantų gydyto
jų. 10 metų vėliau skaičius pa
augo Iki 337. Šio šimtmečio 
pradžioje apie 1000 moterų bu
vo aktyvioje praktikoje. Dabar 
beveik visos mokyklos priima 
moteris studentes lygiomis tei-

tinius duomenis, 2 nuošimčiai 
dantų gydytojų yra moterys.

jdaroma vakariuose? čia proso
vietinės idėjos tebeklesti.

i . •
•Antrasis' ‘pasaulinis ikaras ki-

tarp didžiųjų valstybių, ‘kurių 

yra platus “no man’s land 

•Irano ir kt., kuris’ dar supras, 
kad galėtų -tapti trečiuoju blo
ku.

Dabar siekiama, kad abu blo 
kai tiesioginiai ar netiesiogi- 

reikalus tų teritorijų, kurios 
nėra jų kontrolėje (tai būtų 
didelis smūgis pavergtiems 
kraštams, nes reikėtų palaido- 
ti viltį juos išlaisvinti), kad 
nė vienas blokų nebandytų 
prisijungti valstybėms iš “no 
man’s land’’, nes tas galėtų 
pakenkti lygsvarai. Bet šis su- 

sovietams toliau bus paliktos 
laisvos rankos. Vakariečiai tu- 

save 
šali
škas 
bus

mones prieš Maskvos penktąją 
koloną, kaip sovietai pas 
persekioja vakarų idėjų 
nintaus. Tik pavartojus 
priemones, dar galima 
gauti konkrečius rezultatus, ne 
tuščiais pažadais išlaisvinti pa
vergtas tautas ir (tuo pačiu 
leidžiant pas save plėstis ko
munizmui.

Baltijos kraštai jau 15 metų 
pavergti.. Kas daroma dėl jų 
išlaisvinimo? Radijo vatendė-

800 užrašų.

kaip atrodo, sprendėjas bus

mą: Gal lapkričio mėnesį tu
rėsiu skaityti universitete apie

daugtau dalyvautų.
Aš ii savo pusės neturiu jo

kios^ abejonės apie tų užrašų 
supratimą. Aš negaliu girtis,

žlnti, kad tie užrašai kilę iš 
12

kalbos, kuri nepriklausė šių 
dienų italų protėviams. Todėl 
man reikės turėti lietuvių. Bū-

Jei laisvajame pasauly ko<. 
munistai nesinaudos laisve 
kaip ir vakariečių šalininkei 
sovietų , pavergtose šalyse, 
Kremlius bus priverstas pa-‘ 
keisti savo politiką tų paverg- 

Bet reikia, kad vakariečiai .dinimas^parūpįntųnet 42 naa> “

kanalu. • ^. .. <
Dabar, dėl vakariečių klai

dos, sovietiškos zonos yra vi
siškoj komunistų įtakoj, ..tuo 
tarpu vakarų zonos bendroje 
įtakoje. Laisvųjų tautų vadai, kalbėjo apfee šį pailginimą, siū- 
šiandien mato klaidos rezulta
tus, kad komunizmui pasiprie-

planė, nekreipdami dėmesio į 
politinį požiūrį.

Po visų tų bičiuliavimosi ir 
šypsenų, bus sunku pastatyti 
veto komunizmo įsigalėjimui 
Prancūzijoje ar Italijoje. Ne
trukus Dėdė Samas nebegalės 
vakariečius sulaikyti nuo sly
dimo į kairę. Ir šiam slydimui 
sulaikyti reikės psichologinio 
smūgio: naujos Pragos įvykių, 
pavyzdžiui Romoj ar Pafryžiuj. 
Tik kai prie centrinės ir rytų 
Europos DP ^prisijungs pabėgė
liai iš Italijos ar Prancūzijos, 
reikalaudami jų kraštams lais
vės, bus prisiminta, kad su so
vietais neįmanoma riešutauti.

Jungtfnių Amerikos Valsty
bių gyventojų beveik 18% art26 
milijonai patenka į fiziniai su
žalotų kategoriją. Kasmet šis 
skaičius padidėja daugiau kaip 
per pusę milijono dėl nelaimin
gų atsitikimų, įvykstančių au
to nelaimėse, pramonėje ir dėl 
Bgų.

tolių, kad 3 

du didelius. priėmimo kamba- 

miir

mano, kad Kapitelius nėra už- 

timais, nehori jokių pakeitimų.

kapitelių. Pirmieji planai buvo 
dr. William Thornton. Įteikda
mas planą, jis -laimėjo 500 doL 

tonas ir Jeffersonas taip pat 
nemažai prisidėjo prie Kapito- 
liaus pastatymo.

Washingtonas padėjo kertl-

aiškai —
Gerb. Redaktoriau:

Prašau duoti vietos atsakyti 

kinius laikraštyje. Mano duo- 

vo imti iš Leipzig© Universite
to surinktų etruskų kalbos už
rašų, tilpusių dviejuose dižSu-

kėliu. Po 1312 m. karo, kada

1505 • m. 40 pėdų pailginimas -

rijungta rotunda.
CMindame ‘kare Senato ir

inkai statė nau-

dojant 1,000 galionų (dažų. Po 
'kupolo yra daug statulų, ant

C. C.

Stud. D. Juknevičiūtė, G. Lau 
žikaitė ir kt dalyvaus meno 
vakaro, įvykstančio studentų 
santariečių suvažiavimo proga, 

liuese tomuose lotynų kaboje, 
vardu “Corpus Inscriptionum 
Etruscarum”, išleistame, maž-

Kum. Pranas (?) Matulaitis, 
su kuriuo gyvenau po vienu 

dijavo senovės hittitų hlerog- 

sų kalboje, žinovai sako, kad

Prežldentas Eisenhoweris it jd žmona, prieš išskridamas atostogų j Čoloradb, “pa
tikrino” lėktuvą. Ponia Eisenhoweriene, betgi, neskrido,— atvyko vėliau traukiniu.
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SPORTO KLUBO PIKNIKAS NUKELTAS
Lietuvių Sporto Klubo pikni

kas, turėjęs įvykti praėjusį še
štadienį, nukeliamas į rugpjū
čio 27 d, kadangi praėjusi aud
ra nutraukė elektros laidus ir 
parkas liko be šviesos.

Piknikas įvyks toje pačioje 
vietoje — Polish National Hali 
parke 108-11 Sutphin Blvd., 
Jamaica, N. Y. Klubo vadovy
bė malonia* kviečia visus spor
to bičiulius atsilankyti į šį 
sportininkų subuvimą. Savo at 
silankymu, paremsite Lietuvių 
Sporto Klabą materialiai 
patys praleisite kelias 
nias valandas jaukioje 
tiškoje aplinkoje.

ną pradėti su dar didesne ener

Rugpjūčio 28 d. 4 vai. 30-ų^in. 
Metropolitan Ovai aikštėje Lie 
tuvių Sporto Klubo pirmoji 
vienuolikė žais draugiškas fut
bolo rungtynes su Aukštosios 
Lyges meisteriu German Hun
garians Tai yra prieš sezoni
nės rungtynės ir abu klubai į 
aikštę išleis savo komandas ge 
riausioje t sudėtyje. Rungtynės 
žada būti gana įdomios ir 
auk’to lygio, tad reikia tikė
tis gana gausaus žiūrovų būrio.

Kas toliau darytina
Bet kokiam nuoširdžiam ben- 

dradarbivimui reikia abipusių

tų panašią komisiją. Tačiau 
viskas ir tohau lieka tuščiais 
žodžiais: bendradarbiavimo pa 
siūlymas net neįtraukiamas j 
ateitininkų susirinkimų dieno
tvarkes.

buvo padaryta viskas — inicia
tyva, dirvos paruošimas savo 
narių tarpe, pakartotinas krei
pimasis Į ateitininkus, kantry
bė. Iš ateitininkų sutiktas ty
lus, bet užsispyręs išsisukinė
jimas. Gal geležinė uždanga 
tverema, kad užtvertieji prare
gėję nepabėgtų per sieną. Gal

KADA IR KUR PRASIDĖJO LAIKRAŠČIAI
Modernaus laikraščio pradžia 

paprakai skaitoma nuo 1566 
m., kai Venecijos vyriausybė, 
Italijoje, išleido rašytus nau
jienų lapus ir iškabino juos 
gatvėse. Kiekvienas, sumokėjęs 
mažą menetą, vadinamą ga- 
zettą, galėdavo juos skaityti. 
Dėl to šie naujienų lapai buvo 
vadinami gagėtomis ir jos "taip 
i populiarėjo, kad juos spaus
dindavo. Netrukus tokios gaze- 
tes buvo išleistos dideliuose 
Europos miestuose. Pirmasis 
anglų laikraštis Weekly News 
buvo išleistas Londone 1622 m. 
Bet šis laikraštis ir jį pakeitę 
laikraščiai iki 1641 m. spaus
dindavo tiktai užsienio naujie
nas.

šimtų metų, bet kažkas pana
šaus į laikraštį atrandama 
jau senovės pasaulyje. Romos 
imperijos armijos darbų apys
kaitos būdavo siunčiamos va
dovaujantiems generolams, es
antiems visose imperijos daly
se. Generolai persiųsdavo šiuos 
Actą Diuma ar Kasdienius Dar 
bus savo karininkams.

ko-

ir 
malo- 
spor-

Alma Kasmočiūtė

GREAT NECK, L.

pikni- 
laiimė-

vą su vėjo malūnais”.
Viena yra aišku, kad dabar-

Šiame bražinyje parodoma, kur susiformavo paskiausias 
uraganas, vardu Diane ir kuria kryptimi jis ėjo. New 
Yorko laimei, Diane, kaip Connie, nuėjo skersai Pennsyl- 
vaniją, šio miesto nekliudžiusi.

Ners modernia prasme laik
yčio amžius nesiekia keturių

Geat Neck 2-3389
(Namų)

skiepinimas yra ateitininkų 
-auklėjimo programos dalis, 
kad “danajų būtų bijomasi 
ir dovanas nešančių”. Gal bi-

STEAMBOAT INN
ALMA KASMOCIŪTĖ, Vedėja

PIRMOS RŪŠIES MAISTAS

SALĖ ĮVAIRIOMS

PROMOGOMS

DIDELIS IR GRAŽUS

SODAS PIKNIKAMS.

vengia lan- ■3

e

VIENYBĖS kaina metams

VIENYBĖ
e

ooooooe

;-Zi z

$5.00
$6.00

Jungtinėse Valstybėse 
Kanadoje ir kitur ...

N
5

v

412 Bedford Ave. Brooklyn H, N. Y.

beveik be išimčių 
kytis santariečių 
se

Kaip jau žinote, šio 
ko metu yra leidžiama 
jlmui puikus ir vertingas daiL 
C. Janušo paveikslas, o be to 
sekančiais dviem traukimais 
turėsite pre gos laimėti dar dvi, 
tikrai vertingas dovanas. Veiks 
turtingas bufetas, šokiams gros 
geras orkestras, o be to bus vi
sa eilė pamarginimų.

Tad nebūkime abejingi, sa
vo gausiu atsilankymų įrūdy
kime sportininkams, kad mes

Rugpjūčio 28 d. 7 vai. vaka
re (tuoj po draugiškų rungty
nių) Vyt. Belecko svetainėje, 
1883 Madison St. Brooklyne, 
šaukiamas Lietuvių Sporto KL 
metinis visuotinas narių susi
rinkimas, kurio barbotvarkėje 
bus svarstomi svarbūs ateinan
čio futbolo sezono reikalai bei 
renkama nauja klubo valdyba

taneliai turėtų liautis dėję vil-

VISAME NEW YORKE NERASITE

Dar anksčiau naujienos, pa
prastai. apie karatus ir mū
šius būdavo iškasamos Babi
lonijos ir Asirijcs miestų žy
miose vietose. Kaip įvykių at
žymoj imas ta-i beveik gali bū
ti laikoma laikraščių pradžia. 
Šia prasme seniausias laikraš
tis yra Siloamo Įrašas, atras
tas 1860 m. uolotame Siloamo 
Klane į pietryčius nuo Jeruza
lės.

STUDENTŲ SANTYKIAI NEW YORKE
Visų pažiūrų studentai ben

drai dalyvauja Lietuvių Stu
dentų Sąjungos veikloje (su
važiavimuose, susirinkimuose, 
parengimuose). Tačiau bendra 
darbiaujama LSS individuali
niu pagrindu: buvusio Sąjun
gos pirmininko A. Sužiedėlio 
tvirtinimu, LSS nėra organiza
cijų federacija, bet pavienių 
individų sąjunga.

tvoros bei ugdyti ., tarpusavio

je jaunimo saujelėje. Pavienių 
individų iš abiejų pusių pra
dėta rūpintis realizuoti gra
žias kalbas apie vienybę. Ta-

darblavimo bijančiais ateitinin 
įkais prasmingas. Kol ateiti-

individualios iniciatyvos

ateitininkai buvd> apkaityti, nė 
lojalumu.

stiprybės šaltiniu, nevertėtų 
šantariečiams (kaip krikščio
niškai . bei humanistinei orga- 
nizacijai)- 'teptis pirštų, belieka 
tik prašyti Aukščiausiąjį, kad 
Jis apšviestų mūsų jaunimą 
ir pašalintų iŠ jo tarpo neapy-

Lietuvos Ambasadoriai f. *»• -< -» ■
Skautų Jamborėj

tančicje •pasaidid skautų
- . 1 * *■

jant-

si, kad į suvažiavimą beveik 
niekas nesuvažiavo. Atedtonin- 
kų skyriaus valdyba iki šiol 
dar nėra atsakiusi nė vieną

•(Kanada), Bostono (JAV) dr 
Venezuelos (Pietų Amerika >.

kai kurių tautininkų laikoma 
organizaciniu nemandagumu). 
Santariečiai ateitininkus laiko

desnid bendrfnimo • •1 konkrečias

vietovėms. Komisija

tariečių nebūtinai priimama 
už tiesą). Ateitininkai iš savo 
šokių veja ateitininkių kviestą 
santarietį, o santariečiai juo
kiasi, kad N. Y. ateitininkų 
skyrius, nors ir laikomas stip- Betarpiškai kalbama su pavie- 
iriausiu visoje Ateitininkų Są
jungoje, nepajėgia sudaryti 
daugumos New Yorko Lietuvių 
Studentų Sąjungos skyriaus 
valdyboje (kartais New Yorko 
santariečiai neįsileidžia nė vie 
no ateitininko į valdybą).

per 4 mėnesius negauna jokio

Visa tai tačiau neoficialu. 
Oficialiai pasirašinėjamos ben
dradarbiavimo deklaracijos ir 
tuščiai kalbama apie 
bę įvairume”, 
tikinta, jog negalima

A Kamenjarm 
Real Estate

Įsteigta 1914 m.

QUALITY MARKET
VICTOR ABECUNAS, Sav 

356 PARK STREET, 
NEW BRITAIN, CONN

Paskolos — Nuoma—Apdrauda 
Safty Deposit Boxes 

Lietuviams žinoma įstaiga 
3042 WENTWORTH AVE.

CHICAGO 16, DLL.
Tel CAlumet 5 4663

AND

SONS, Ine.
Tel LOcust 2-9229

PARADISE
Ką nerengtumėte — koncertą, ves
tuves, šoklus, ar prakalbas —Grand 
Paradise gali tilpti nuo 25 iki 2000 
dalyvių.

Reikalų Vedėjas

I. WEIN&TEIN
320 GRAND ST. BROOKLYN 11, N.Y. 

EVergreen 7-1123 89-91 STEAMBOAT ROAD .
Telefonai

Greta Neck 2-1546
(Biznio)

ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI IR

Be pinigų tapti biznierium — 
Pkrduodama ar išnuomojama

B ARAS ir RESTAURANAS
'.‘■■K ŠB.'./J-- 1 - *»,•

(su.pilnu leidimu (^snėm)
Biznis su mūriniu namu, tirštai apgyventoje apylinkėje

^Patsai biznis išsimokės arba savininkas sutinka sąžiningam 
žmogui perleisti ant nuošimčių išsimokėjinrui dalimis kas mė
nesį.

Smulkesnių informacijų kreiptis: JUOZAS LUGAUSKAS,, 
426 SOUTH 5th STREET, BROOKLYN 11, NEW YORK

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIH
i

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. T- '

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefoną*, EVergreen 8-9770

STEPHEN AROMISKIS

POLAKAS GARANTUOJA, 
kad galima mokėti bran
giau, bet negalima suruošti 
geresnių laidotuvių 4 

' $250' 
ąžuolinis 

karstas 
Laidotuvių kaina nėra, prob
lema, nes mes turime didelį

JUOZAS GRA BAU

• REAL ESTATE BROKER
Patyręs aekiteojamo turto pirkimo pardavimo't 
kas., Namų pirkimo' ar pardavimo atveju patartina kreip

tis į savo tautietį. Būsite patenkinti sąžininga ir' 
rūpestinga paslauga.

227 BEDFORD AVE BROOKLYN II, N. Y.

AR ŽINOTE, KAD
Jūsų laikraštis gali normaliai eiti tik 
tada, kai laiku užsimokėsite savo pre
numeratą,

nes

423 Metropolitan Avė, Brooklyn, N. Y,
Koplyčia Laidotovčmi

MATHEW P. BALLAS FUNERAL HOME 
MATHEW P. BALLAS, 

Direktorius 
660 GRAND STREET. 
Tel S'legg 2-5043

ALB. BALTRŪNAS-B  ALTON, 
Reikalų Vedėjas 
BROOKLYN, N. Y. 

NOTARY PUBLIC

Andeklu. dengtas nuo -95 
Ąžuolinis . \ nuo $250
Mahagoni med. nuo $495 
Metaliniai - 4.. nuo $385 

s Nemokamai koplyčia 
i Tb 1 1 (Antanas rolakas 

LAIDOTUVIŲ KOPLYČIA 
151 METROPOLITAN AVE^

todėl,

b) 
ir

popierio skolon niekas neduoda, 
darbininkas be atlyginimo nedirba

paštas dykai laikraščio nesiunčia,

neatidėlibdami siųskite savo prenume
ratą ir patarkite kiekvienam tai pada-

SHALINS FUNERAL HOME
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

F. W. SHALINS, Jr. J. B. SHALINS
84-62 Jamaica Avenue, 
Td. Virginia 7-4499 Koplyčia LaidotuvJm*

AUGUST P. GUSTAS, Ine.
AUGUST P. GUSTAS, Prezidentas ' 

354 MARCY AVENUE BROOKLYN, N. Y,

EVergreen 7-4774

PATRICK FUNERAL HOME 
635 NORTH WOOD AVENUE, LINDEN, NEW' JERSEY 

Tfoephone Linden 2-4119

ROGERS FUNERAL HOME 
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefoną., STifg 2-4409

BROOKLYN 11, N. Y.

GENERAL INSURANCE AGENT.
54-41 — 72nd Street, 
NOTARY PUBLIC Td. NEwtca 9.4464

I — ■ II I I A

VW Be laidotuvių direktoriai išnuomoja

A Andriuškevičius
Laikrodininkas ir Juvelyras 

Didelis brangenybių 
pasirinkimas.

485 Grand St, 
Brooklyn 11, N. Y. 

EVergreen 4-2318

Lietuvos Atsiminimu
RADIJO VALANDA

Jack J. Stukas

Direktorius 
ŠEŠTADIENIAIS 

"nuo 4,30 iki 5,30 v. p. p. 
WEVD, 1330 kil.

Visais reikalais kreiptis: 
1264 WHITE STREET 

Hilside, N. J.
WAverty 63325

tapkite laikraščio geradariu—rėmėju, 
prie prenumeratos pridėdamas dolerį— 
kitą laikraščio patobulinimui

Nelaukite rytdienos,
bet šiandien pat imkite voką ir pa
siųskite žemiau pridėtą atkarpą su 
pinigais.

Siunčiu savo prenumeratą $
Už naują skaitytoją
Laikraščio parėmimui $

Mano vardas

Adresas

Viso

e
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PAS MUS
VL Pivariūnas, ilgametis Vie

nybės skaitytojas iš East Mea
dow, L. I., neseniai buvo ope
ruotas ir dabar baigia sveikti 
namie.

jįifa AewYbrkas irApylin
JAUNESNIŲJŲ dėmesiui

Visi vilkiukai, norintieji vyk
ti į stovyklą, privalo šį antra-

CKIS PARDAVIMUI

Kazys Žoromskis ir Povilas 
Kaupas, žinomi dailininkai, va 
saroja Pr. Lapienės vasarvie
tėje. I Chicagą nežada grįžti, 
iki jie nebus “užmetę” po ke
lias dešimtis vietos vaizdų dro
bėje.

Dr. E L Liatukienė, Vieny
bės bendradarbė, neseniai pa
kviesta dėstyti odontologiją 
Howard universitete, Washing
ton, D. C., dabar atostogauja 
Ronkonkoma, L. I.

Antanas Nakas, turįs muzi
kos studiją Chicagoje, dabar 
atostogauja Pr. Lapienės va
sarvietėje, Stony Brook, L I.

Rimas Kregždė, vienybiebis, 
atlikęs karinę tarnybą. Pana
mos kanalo zonoje, grįžo pas 
savuosius į Woodhaven, N. Yr

Florence Korsakaitė praeitą, 
šeštadienį davė trečią iš eilės 
koncertą Pr. Lapienės vasar
vietės svečiams. Programoje 
dalyvavo ir aktorius-rašytojas 
Antanas Škėma.

Pietų korėjiečiai, protestuodami, prieš paliaubų komisi
jos narių, komunistų lenkų ir čekų, lankymąsi Wolmi sa
loje, buvo sukėlę riaušes, bet amerikiečiai su ašarinėmis 
bombomis juos išvaikė.

Namai pardavimui per 
Orman & Michelson 
WOODHAVEN — Vienos šei
mos mūrinis namas, šešių kam 
barių, aliejum apšildomas. Yra 
•ir garažas. Gražūs kambariai. 
Savininkas mirė, parduoda pa- 
veldėjusieji. Tirštai lietuvių 
apgyventame rajone. Parsiduo
da už $12,500.
RICHMOND HILL — Puikus 
dviejų šeimų namas su 14 kam
barių ir trim gražiom maudy
nėm, atskirai ant 40x100 skly
po. Yra dviems automiliams

KLAIDOS ATITAISYMAS
A. Sod a ič io pareiškime “Dėl 

Prano Narvydo bylosi (Vieny
bės Nr. 30) yra atspausdinta: 
“Rinkimų Tvarkos 38 straips
nis įpareigoja kiekvieną Apy
linkės Komisiją tuoj pradėti 
balsų skaičiavimus reikiamam 
laiku pasibaigus”.

Siame sakinyje vieton žodžių 
“reikiamam laiku”, turi būti 
“rinkimų laikui”.

vykti į skautų būklą, 195 Grand 
St. Brooklyn, ir atsinešti tėvų

se būtų suteiktas' leidimas vyk
ti į stovyklą.

Vyj. sL Alg. Alksninis

Septynių ir pusės kambarių 
f ar mos namas, 118 akrų prie 
Crooked Lake, N, Y. Elektra, 
puikus vandentiekis. Prašoma 
6,600 dol. Rašyti: Mrs. Mildred 
Masher, Sand Lake, N. Y. arba 
skambinti OREGON 4-3236.

Brangiam kolegai dailininkui

PETRUI KIAULĖNUI

tušti naujam savi-
Prašomoji kaina:

HILL, Puikus

Vyt. Abraitis per vietos TMD 
kuopą užprenumeravo nfinis- 
teraui B. K Balučiui Lietuvos 
Istoriją. Kaip žinoma, Balu
čiui pirmininkaujant, TMD iš
leido V. Kudirkos raštus.

V. Tamošiūnas, mūsų kores
pondentas Detroite, šiomis die
nomis persikėlė gyventi į Dear
born, Mich.

Jonas Cėsna, vienybietis, iki 
šiol gyvenęs Charles, Ui., per
sikėlė į Chicagą.

Charles D. Behrens, Kings 
County Savings. Banko prezi
dentas, praneša, kad Charles 
F. H. Brau, ilgametis banko 
pareigūnas ir dabartinis vyk
domasis viceprezidentas, yra &š 
rinktas “Board of Trustees” 
nariu. 7',71

Aida Ormaniene, žinoma ne
kilnojamo turto pardavimo ir

po. operacijos grįžo iš ligoninės 
ir baigia sveikti namie.

“The Divided Heart” 
nepaprasta filmą

New Yorko teatruose, Nor
mandie ir kitur, šiuo metu ro
doma nepaprastai įdomi filmą, 
vadinama “The ’Divided Heart”. 
Šioje filmoje vaizduojama vie
na labai dramatiška pokario 
istorija.

Berniukas, vardu Dieter 
Sirsch, auga laimingai Vokie
tijoje, nė negalvodamas, kad 
jis ne vokietis ir kad Josef Ine 
Sirsch ne jo motina. Mat, jis 
buvo paimtas iš vokiečių naš
laičių prieglaudos ir teisėtai į- 
sūnintasz

Tuo tarpu, po ilgų tyrinėji
mų ir j ieškojimų, paaiškėja, 
kad tikroji jo pavardė Ivan 
Pirečnik ir kad jo motina, ju
goslave, jo j ieško.

Mat, kai naciai užėmė Jugo
slaviją, jo tėvas buvo partiza
nas ir žuvo kovose su priešu. 
Jo motina buvo suimta, užda
ryta kacete, o jis pats pasiųs
tas į našlaičių prieglaudą.

Pagaliau teisėjams teko sprę
sti labai sunkus uždavinys: 
palikti berniuką su pamote, ar 
grąžinti jį tikrajai motinai. 
Galų gale buvo nuspręsta jį 
grąžinti motinai. Dabar ber
niukas laimingai gyvena su mo 
tina Jugoslavijoje.

Bet drama, kuri šioje filmo
je vaizduojama, yra nepapras
ta. Su ašaromis palikęs pamo
tę, berniukas grįžta pas moti
ną ir čia išmoksta savo gim
tosios kalbos.

Kiekvienam verta pamatyti, 
šią britų filmą, kuri buvo su
sukta po ilgų studijų Vokieti
joje ir Jugoslavijoj. Pamotė pa 
sigenda pamilto berniuko, bet 
kartu supranta -padėtį. Gi ber
niukas, atsiradęs .pas motiną, 
natūraliai pasiduoda jos glo
bai. Visi aktoriai puikiai atliko 
srrocftduotį.

SKAUTŲ IR SKAUČIŲ STOVYKLA
Rugsėjo 12 d., Hartforde į- 

vykušlame posėdyje dalyvau
jant 34 skautų -ir škaučių va
dovams iš New Yorko, Hart
fordo, Waterburio ir Worces- 
terio, nuspręsta surengti bend
rą, didelę šių vietovių skautų 
stovyklą, drauge prijungiant ir 
New Jersey skautus ir skautes 
(N. Y. — N. J. anksčiau pra
matyta stovykla Jonaitienės ū- 
kyjė neįvyksta).

Stovykla įvyks privačiame 
ūkyje East Woodstock, prie 
Ežero ir valstybinio parko, 3 
mylios nuo Putnam, Conn. Sto 
vykios laikas — rugpjūčio 27— 
rugsėjo 4 dienomis. , 

Stovyklos mokestis vienam 
asmeniui 16 doL, iš šeimos 
dviems asmenims — 26 dol., tiš 
šeimos trims asmenims — 36 
doL Savaitgalio mokestis — 5 
doL

Stovyklai! j ama palapinėse,
kurias parūpina vietovės. Lovų*- 
■tęs pasirūpinama individualiai 
kiekvienas skautas - skautė. 

Stovyklos ūkis yra bendras 
abiems stovykloms. Maisto ga
minimą prižiūrėti sutiko kelios 
mamytės.

'Stovykloje bus pravestas li
tuanistinių dalykų bei skautiš
ko pažangumo konkursas. Kiek 
viena vietovė privalo turėti sa
vo sanitarę bei pirmosios pa
galbos reikmenis.

Stovykloje bus leidžiamas 
laikraštėlis, spausdinamas ro- 
tariumi.

Vienetai į stovyklą atvyksta 
pilnoj stovyklinėj aprangoj ir 
tvarkingose uniformose. Turin
tieji skautiškas vėliavas, jas 
taip pat atsiveža.

Smulkesnės informacijos bus 
suteiktos per vietų vadovus. 
Stovyklautojų tėvams 
skautų bičiuliams

Kadangi šiais metais stovyk
laus jaunesnieji skautai ir 
skautės, kontrolė ir stovyklos 
tvarka ypatingai svarbu. Sto
vyklos vadovybei tenka atsako
mybė stovyklautojus sveikus ir 
linksmus grąžinti namo, tačiau 
tai bus įmanoma pilnai atlikti 
tik su tėvų ir svečių nuošir
džiu bendradarbiavimu. Už 
stovyklos vadovybė nori 
kreipti į tai tėvų dėmesį 
prašo prisilaikyti sekančių 
tvarkymų: ,

1. Stovyklos lankymas 
galimas darbo dienomis 
nuo 5 iki 8 vai. vakaro.

Darbo dienomis skautai
skautės nebus išleidžiami su tė 
vais 'iš stovyklų -ribų.

Savaitgalio dienomis tėvai 
galės pasiimti savo vaikus iš 
stovyklos ribų ir pristatyti į 
stovyklą pagal dienotvarkės 
reikalavimus.

4. Stovyklautojai bus išlei-

džiami tik su raštišku tėvų nu
rodymu kur vyksta ir kada su
grįš. Raštelis turi būti asme
niškai įteiktas stovyklos virši
ninkei, pavaduotojui arba sto-. 
vykių komendantams.

Iš toliau atvykusiems sto
vyklos lankytojams galima 
pernakvoti.

liejum. Vienas blokas iki BMT 
Elevated linijos, gražioje me
džiais apsodintoje gatvėje. Pir
mo augšto butas, 5 kambarių, 
išnuomotas už $85.00. Antras ir 
trečias augštai (viso 9 kamba
riai), bus

- nink-ui. 
$21,500. 
RICHMON
dviems šeimoms namas arti 
LeffertsJBoulevard..5 M 6 . kam
barių butai. Pirmas, aukštas.
bus tuščias pirkėjui.' Gražiai... nuomos, 
užlaikomas. Gražus darželis.
Atskiros garinės apšildymo si
stemos butams. Kaina tiktai 
$13,500.

Turime ir daugiau visokių 
namų .pardavimui. Taipgi ir 
butų išnuomavimui Queens 
County rajone. Namų savinin
kai norintieji parduoti namą 
arba išnuomoti butą, prašomi 
■kreiptis į didžiausią lietuvių už 
ląikomą age^ūrą.

Apdraudos reikalais, taipgi,
visada’ gausite geriausį- patai-; 2-7524.' 
navimą lietuvių 'kalboje pas

. 0RMAN & MICHELSON

PARDUODAMA:
2 butų mūrinis namas, alie

jum šildomas, gerame stovyje, 
gerame gražiame East Yorko 
rajone, arti susisiekimo linijos, 
gražus kiemas ir daržas. Pir
kėjui 5 kambarių butas. Ant
ras butas duoda $60 nuomos. 
Kaina $10,000. Grynais pini
gais įmokėti tik $3,000. Likusi 
suma išsimokėjimuL Gera pro
ga didelėms šeimoms su vai
kais, negaunančiom buto.

4 butų namas, aliejum šildo-* 
mas, naujai atremontuotas, be 
kontrolės. 3 butai tušti, vienas 
butas išnuomotas ir duoda $60 

Gražiame Flatbush
rajone. Kaina $15,750. Krynais 
tik $2,000. Likusi suma išsimo- 
kėjimui.

2 butų mūrinis namas, gra
žus iš lauko ir iš vidaus, dide
lis gražus daržas su vasaros 
virtuvės kieme. Netoli namo į- 
s taigos, netoli susisiekimo li
nijos. Pirkėjhi 5 kambarių bu
tas. Kaina tik $6,500. Dalis 
grynais, dalis išsimokė j imui. 
JUOZAS GRABAU, 227 Bedford 
Ave. Brooklyn 11, N. Y. STagg

mirus,

žmonai ir dukrelei reiškia
gilios užuojautos jausmus

V. K. Jonynas su šeima,
Aleksandra Merkei,

Vytautas Kašuba su šeima,
Elena Urbaityte,
Romas Viesulas.

SAVINGS ACCOUNTS
CORDIALLY INVITED

YEAR

A quarterly divident at the above rate is anticipated 
for the quarter beginning July 1, 1955 based on the
continuance of satisfactory earnings.
Deposits made on or before 1 Oth business day of 4 
January. April, July and October and the prd business 
day of all months draw interest from The first of v V 

such months if left to the end of the quarterly 
dividend period.

THE

tat
at-
ir

pa-
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tik

ir

PARDUODAMAS PIJANINAS. 
Išsikeliant kitur, parduodamas 
už pusę kainos geram stovyje 
pijaninas. Kreiptis nuo 5 iki 
9 vai. vak. 407 Chauncėy St., 
Brooklyn 33, N. Y. 3 auks. R. M.

Rįmtas viduramžio .vyras, naš 
dys, j-ieško rimtos moters ’apsi-

Richmond^ Hill, New. York

Virginia 6-1800
«>* -

A. K; c/o Vienybė, 412 Bedford 
Ave. Brooklyn 11., N. Y._

• į SAVINGS BANK
Incorporated 1860

135 BROADWAY at BEDFORD AVE.
53p Eastern Parkway at Nostrand Avenue 

fr* TUi» Bank Axe roily Insured Up to $10,00€
Federal Deposit.(fatume corporation^

.................... " ............... ........— ................T

Štai keliai, kuriais patogiai ir greit ai pasiekiamas

LIETUVIŲ SPORTO" KLUBO' PIKNIKAS
Šeštadieni, rugpjūčio 27 (L, Polish National Home 

Parkas atdaras 1 vai. po pietų.
PROGRAMOJE: muzika, šokiai, laimėjimai 5r t. t.

POUSHMT/OWL

3-9865

RESTAURANT CABARET-BAR
V CABARET — BAR

•* :? • ‘ CH. GLENN, Sav.
Čigonų muzika — dainos — baletas. Kas naktį šokiai su 

čigonų europišku orkestru iki 3 vaL ryto.
GERIAUSI VALGIAI — ŽEMOS KAINOS

219 2nd Ave. (cor. 14th St New York City

xd/rz>////v

JULIUS’ RESTAURANT
JULIUS DAUGMAUDIS,

yji; ’ Savininkas
7^''.- *

t-Stiklinis baras. Viena gražiausių užeigų Brooklyne
27$ GRAND STREET, BROOKLYN 11, N. Y.

- TeL EVergreen 4-9533.

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Mūsų krautuvėje galima gauti batų, 
tinkamų visiems keturiems metų sezonams.

Lietuviams ypač gerai žinoma 
mūsų avalinės kokybė.

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y
Telefonas EV 7-2043

HANDSOME AVENUE “Pačiame pajūryje**

Vienintele tokia graži ir didelė vasarvietė Long Island 

SAYVILLE SHORE CLUB 
SAYVILLE, L. I 

SAyvile 4-2050
Vasarnamis su 120 kambarių. Gali -nakvoti apie 300 asmenų. Restoranas su baru ir šo
kių bei pramogų salėmis. Geriausios rūšies -maistas pusryčiams, pietums ir vakarienei. 
Įvairiausi gėrimai. Čia pat po jūsų kojomis jūra su puikiausiu paplūdimių. Restoranas, 
baras ir salės tiesiog ant vandens. Plačiausios galimybės pavieniams vasarotojams, 
šeimoms, bet BE MAŽŲ VAIKŲ ir grupėms. Atskiros salės susirinkimams ir t. t. Greti
mame parke įvairios rūšies sporto žaidimai: tenisas, šaudymas strėlėms, basketbolas, 
ping pong, golfas, pasagų mėtymas, jodinėjimas, plaukiojimas laivais ir laiveliais. Kas 
vakarą orkestras ir šokiai. Vasarvietė turi savo šokių ir plaukiojimo instruktorius. Ta
lentų kontestai. Visa tai tik 55 mylios nuo New Yorko ir lengvai pasiekiama automo
biliais arba traukiniais iš Pennsylvania stoties. Norintieji vasaroti arba tik savaitgalį 
praleisti, prašomi iš anksto rezervuoti vietšs, kreipkitės laiškais arba telefonu. Ne
sigailėsite atvykę.

SAYVILLE SHORE CLUB
SAYVILLE, L. I.  ~ .

MIS JAMAICA AVE.,

TeL Virginia 9-3112

Matthew Mažeika
Gėlės pritstatomos J bet kurią

pasaulio vietą.

WOODHAVEN 21, N. Y<

(Skersai nuo Xaven teatro)

(■ALLIANCE CRYSTAL COCKTAIL BAB
Rw Kazys ir Alvina Buividai

Vakarais muzika prie baro.
f Vienas iš gražiausių kabaretų mieste. Geriausioj 
f rūšies maistas, įvairiausi gėrimai.

DU ORKESTRAI, “FLOOR
8U AT. MARKS PLACE,

- - (Ath St. ii- 1st Avenue)

SHOW” IR

NEW YORK,
GRamercy

ŠOKIAI

7-9765




